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Moodulite rakenduskava 
 

ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele vastavad 
kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

1 SISSEJUHATUS EHITUSERIALADE 
ÕPINGUTESSE 

5 
 Auditoorne töö1 100 tundi 

Iseseisev töö 30 tundi 

Nõuded mooduli 
alustamiseks 

 Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab ülevaate ehitamise üldistest põhimõtetest, ehituskonstruktsioonidest 
ja nende ehitamisel kasutatavate ehitusmaterjalide ja töövahendite liigitusest, ta orienteerub energiatõhusa 
ehitamise-, töötervishoiu- ja tööohutusnõuetes ning omandab esmaabi andmise oskused. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) mõistab ehitamise üldisi põhimõtteid
ning erinevate spetsialistide ülesandeid ja 
vastutust ehitusprotsessis 

Õpilane: 
 leiab iseseisvalt vajalikku teavet õppekorraldusega seonduva kohta eriala õppekavast ning info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogiapõhistest õpikeskkondadest; 
 leiab iseseisvalt teavet edasiõppimise, täiendus- ja ümberõppe võimaluste kohta, kasutades erinevaid 

eesti- ja võõrkeelseid teabeallikaid; 
 iseloomustab ehituse valdkonna oskustööliste kutseid, kasutades kutsestandardite registrit; 
 defineerib ja seostab erinevate teabeallikate põhjal mõisteid ja termineid: ehitis, rajatis, hoone, 

tehnosüsteem, ehitusprojekt, ehitamine, ümberehitamine, rekonstrueerimine, lammutamine, ehitise 
korrashoid ehitusmaterjal, ehitusplats, ehitusteatis ja ehitusluba, kasutusteatis ja kasutusluba, 
ehituskonstruktsioon, kande-, katte- ja piirdetarind; 

2) omab ülevaadet
ehituskonstruktsioonidest ja nende
rajamisel kasutatavatest
ehitusmaterjalidest; 

3) tunneb ehitustöödel kasutatavaid töö-
ja abivahendeid (sh masinad,

                                                           
1 Auditoorne töö sisaldab nii teoreetilisi loenguid kui praktilist tööd. 
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mehhanismid), nende valikupõhimõtteid 
ja tööspetsiifikat; 

 selgitab erialaste teabeallikate põhjal nõudeid eri liiki ehitistele, nende ehitamisele ja kasutamisele; 
 koostab teabeallikate põhjal ülevaate ehitusprotsessist ja tööde järjestusest (ehitustööde 

ettevalmistamisest kuni ehitise valmimiseni); 
 selgitab ehituse oskustööliste ülesandeid ja vastutust erinevate töölõikude sujuva toimimise 

korraldamisel ehitusprotsessis; 
 oskab kasutada ehitusprojekti ja erinevaid elektroonilisi registreid tööks vajaliku info leidmiseks; 
 iseloomustab hoone põhiosasid (vundament, seinad, avatäited, vahelaed, katus) lähtuvalt nende 

ülesandest, väljendudes selgelt ja kontekstikohaselt; 
 selgitab erialaste teabeallikate põhjal ehitiste kande-, katte- ja piirdetarindite erinevusi, väljendudes 

selgelt ja kontekstikohaselt; 
 selgitab erinevate teabeallikate põhjal hoone sise- ja välispindade lõppviimistlusele esitatavaid 

kvaliteedinõudeid; 
 annab ülevaate ehitusmaterjalide (kivi-, puit-, metall-, puiste- ja viimistlusmaterjalid, kinnitusvahendid 

ja abimaterjalid) liigitusest ning võrdleb nende füüsikalistest omadustest lähtuvaid kasutusvõimalusi 
ehitustöödel; 

 selgitab füüsikalistest omadustest lähtudes erinevate isolatsioonimaterjalide (hüdro-, heli- ja 
soojusisolatsioon) otstarvet konstruktsioonide ehitamisel; 

 selgitab erinevate ehitus- ja viimistlusmaterjalide kasutusala kande-, katte- ja piirdetarindite ehitamisel,
arvestades materjalide füüsikalisi ja keemilisi omadusi; 

 iseloomustab kandvate ja mittekandvate konstruktsioonide ehitamisel ja viimistlemisel kasutatavaid töö-
ja abivahendeid (sh käsitööriistad, masinad ja mehhanismid), nende valikupõhimõtteid ja tööspetsiifikat;

 liigitab konstruktsioonide ehitamisel kasutatavad väikemehhanisme vastavalt töötamise põhimõttele 
(elektri, suruõhu või vedeliku surve mõjul töötavad) ja selgitab tööohutusnõudeid nende kasutamisel; 

 selgitab etteantud tööülesande põhjal erinevate keskkonnatingimuste mõju hoone siseviimistlusele ja
välispiiretele; 

 selgitab teabeallikate põhjal energiatõhususalaste üldmõistete (energiaklass, energiamärgis, 
standardhoone, madalenergiahoone, passiivmaja, liginullenergia hoone) sisulist tähendust; 

 iseloomustab soojusfüüsika seaduspärasustele tuginedes hoonete soojapidavust mõjutavaid tegureid
(soojustuskihi paksus ja paigalduskvaliteet, niiskus, külmasillad, materjalide valik, 
kommunikatsiooniavad ja läbiviigud, inimtegevuse mõju jne); 

 toob näiteid töökultuuri mõjust ehituse kvaliteedile, väljendudes selgelt ja kontekstikohaselt; 

4) oskab kasutada tööks vajaliku teabe 
leidmiseks digitehnoloogiat ja erinevaid 
tööd reguleerivaid dokumente 

5) mõistab energiatõhusa ehitamise ja 
keskkonnasäästliku toimimise 
põhimõtteid ja nende
rakendamisvõimalusi erialases töös; 

6) mõistab töötervishoiu ja tööohutuse 
olulisust ehitustöödel ja oskab anda 
esmaabi. 
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 analüüsib enda käitumisharjumusi ja nende mõju energiatarbimisele hoonete ekspluateerimisel; 
 iseloomustab ehitustöödel tekkivaid jäätmeid ja nende tekke vältimise ning jäätmete keskkonnaohutu

kõrvaldamine võimalusi, kasutades erialaseid teabeallikaid; 
 selgitab teabeallikate põhjal ehitusplatsile kehtestatud üldisi töötervishoiu- ja tööohutusnõudeid; 
 iseloomustab riske töötaja tervisele ehitustöödel erinevate tööülesannete täitmisel, sh töötamisel 

välitingimustes; 
 selgitab tööohutusnõudeid tellingutel ja töölavadel töötamisel, lähtudes etteantud tööülesandest; 
 selgitab õnnetusolukorra hindamise, õnnetusolukorras tegutsemise (sh paanikaga toimetulek) ja hädaabi

kutsumise üldpõhimõtteid, lähtudes esmaabi andmise üldistest põhimõtetest; 
 selgitab kannatanu seisundi hindamise (sealhulgas kannatanu asendi muutmisega seotud ohud) ja 

kannatanule välitingimustes abiandmise iseärasusi sh esmaabi andja enda ohutuse tagamisega seonduvat, 
lähtudes esmaabi üldistest põhimõtetest; 

 demonstreerib nõuetekohaselt esmaabivõtteid kannatanu abistamisel (luumurdude fikseerimine, 
verejooksu peatamine, šokis kannatanu abistamine, elustamisvõtted). 

 Teemad, alateemad  Õppimine kutsekoolis, õppekorraldus, õppekava, õppeinfosüsteem (Tahvel);  
 edasiõppimise võimalused ehituse valdkonnas, täiendõppe võimalused ja olulisus professionaalses 

arengus; 
 oskustöölised ehitusvaldkonnas, sh kutsestandardid, tööülesanded; 
 ehitamine, ehitusalane terminoloogia, nõuded ehitistele, ehitusprotsess, ehitusprojekti lugemine; 
 hoone osad, hoone sise- ja välispindade viimistlemine, sh kvaliteedinõuded selleks;  
 ehitus- ja viimistlusmaterjalid, nende omadused ja kasutusvõimalused; 
 töö- ja abivahendid, nende valiku põhimõtted, käsitlemine ja tööspetsiifika, sh ohutus kasutamisel; 
 energiatõhusus ja soojapidavus, soojapidavust mõjutavad faktorid; 
 töökultuur ja selle mõju kvaliteedile, töö meeskonnas, professionaalne kommunikatsioon; 
 keskkonnahoid ehituses, ökoloogiline jalajälg, materjalide ja töövahendite säästlik kasutus;  
 teabeallikad, nende kasutamine ning sobilikkuse hindamine, infootsingu teostamine; 
 teksti koostamine, korrektne vormistus ja keelekasutus, infotehnoloogia kasutamine oma töös; 
 töötervishoid ja tööohutus ehitusplatsil, isikukaitsevahendite kasutamine, esmaabi andmine erinevate 

õnnetusjuhtumite korral, abiks vajaliku informatsiooni leidmine ja hädaabisse helistamine.  
 
Lõimingud:  
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 Keel ja kirjandus – 13 tundi, terminoloogia, teksti koostamine, korrektne eneseväljendus, teabeotsing 
 Loodusained (Keemia) – 13 tundi, ehitus- ja viimistlusmaterjalide keemilised omadused, ohutus 
 Loodusained (Füüsika) – 13 tundi, ehitus ja viimistlusmaterjalide füüsikalised omadused, 

soojusfüüsika 

iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate poolt, sh 
lähtudes õppijate eripäradest.   

praktiline töö  Esmaabi võtete demonstratsioon 

 Õppemeetodid  Aktiivne loeng, demonstratsioon, iseseisev töö, esitlus, mappõpe, õppekäik, probleemülesannete lahendamine. 

 Hindamine  Eristav, sh kasutatakse mooduli jooksul kujundavat hindamist.  

hindamismeetodid Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, iseseisva töö ning praktilise töö 
sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse vähemalt  
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

hindamiskriteeriumid 5 4 3 

Õppija on esitanud kõik ettenähtud 
ülesanded õigeaegselt ning nende sisu 
vastab õpetaja poolt antud juhenditele. 
Õppija ülesannetes ei esine 
terminoloogia või vormistusvigu. 
Õppija demonstreerib oma töödes 
analüüsivõimet ning korrektsust.  

Õppija on esitanud kõik ettenähtud 
ülesanded õigeaegselt ning nende 
sisu vastab õpetaja poolt antud 
juhenditele. Õppija ülesannetes 
esineb üksikuid vigu terminoloogia 
kasutamisel ning vormistuses. 
Õppija demonstreerib 
analüüsivõimet, töödes esineb 
üksikuid vigu korrektsuses.  

Õppija on esitanud kõik ettenähtud 
ülesanded õigeaegselt ning nende 
sisu vastab õpetaja poolt antud 
juhenditele. Õppija töödes esineb 
mitmeid vigu terminoloogia 
kasutamisel ning vormistuses. 
Tööde sisu on pigem kirjeldav kui 
analüüsiv, esineb mitmeid vigu 
korrektsuses.  

 Mooduli kokkuvõtva hinde 
kujunemine 

Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 80%
tundidest osavõtmine ning tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid www.vigalattk.ee, www.tahvel.edu.ee, www.kutsekoda.ee, www.eeel.ee  
Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid, ehitusmaterjalide ja vahendite tootjate kodulehed.  
Tamm, H. Hooned I,II osa. Tallinn: Tallinna Tehnikakõrgkool, 2004 
Pärnamägi, H. Ehitusmaterjalid. Tallinn: Tallinna Tehnikakõrgkool, 2005 
Ehitusmaterjalide käsiraamat. Tallinn: Ehitaja Raamatukogu 2005 
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Ehitajate tööohutus ja töötervishoid. Tallinn: Ten-Team, 2003 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

2 EHITUSJOONESTAMISE JA -
MÕÕDISTAMISE ALUSED 

3 
 Auditoorne töö 60 tundi 

Iseseisev töö 18 tundi 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab vajalikud teadmised ja oskused tööjoonistelt edasiseks tööks 
vajaliku info leidmiseks ning tööülesannete täitmiseks vajalike märke- ja mõõdistustööde tegemiseks. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) omab ülevaadet ehitusprojektis esitatud 
graafilise teabe erinevatest sh 
infotehnoloogilistest esitusvõimalustest; 

Õpilane 
 toob näiteid jooniste erinevatest, sh infotehnoloogilistest esitusvõimalustest ja tehniliste jooniste 

kasutusaladest 
 defineerib ja järjestab ehitise või selle osa ehitamisega seonduvad mõisted (ehitise eskiis, 

tehnoloogiline projekt, eelprojekt, põhiprojekt, tööprojekt, tootejoonised) ja selgitab nende 
omavahelisi seoseid 

 eristab graafiliste projektdokumentide alusel ehitusprojekti osi - asendiplaan, arhitektuuri-, 
konstruktsiooni-, kütte- ja ventilatsiooni-, veevarustus- ja kanalisatsiooni- ning elektripaigaldiste osad

 iseloomustab eskiisi ja tööjoonise erinevusi, lähtudes nende otstarbest ja selgitab nende kasutamise 
põhimõtteid, väljendudes selgelt ja kontekstikohaselt 

 visandab erinevate ehituskonstruktsioonide sõlmede eskiise, arvestades etteantud mõõtkava, 
kasutades asjakohaseid kujutamisvõtteid ja tähistusi (leppemärgid, tingmärgid, lihtsustused, lõigete ja 
sõlmede tähistused, kinnitusvahendite lihtsustatud tähistused) 

 mõõdistab ruumi ja visandab selle plaani, järgides etteantud mõõtkava ja kasutades asjakohaseid
kujutamisvõtteid ja tähistusi 

 selgitab hoone põhiplaanilt välja ehituskonstruktsiooni elemendi asukoha, lähtudes ehituslikel 

2) oskab kasutada ehituslikke tööjooniseid, 
hoone põhiplaane ja ehituskonstruktsiooni 
lõigete jooniseid tööülesannete täitmiseks 
vajalike lähteandmete väljaselgitamiseks 

3) omab ülevaadet mõõdistamisel ja 
märkimisel kasutatavatest töövahenditest, 
mõõtmismeetoditest ja ohutusnõuetest 
mõõteriistadega töötamisel; 

4) teeb tööülesande täitmiseks vajalikke 
mõõdistus- ja märketöid oma pädevuse 
piires, kasutades asjakohaseid töövahendeid 
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ja -võtteid ning tagades nõuetekohase 
mõõtmistäpsuse 

joonistel kasutatavatest tähistustest 
 selgitab tööjooniselt välja konstruktsiooni kuju, mõõtmed, projekteeritud kõrguse, lähtudes ehituslikel 

joonistel kasutatavatest tähistustest 
 nimetab etteantud tööjoonisel esitatud lõigete alusel ehituskonstruktsiooni valmistamisel kasutatavaid 

materjale, lähtudes ehituslikel joonistel kasutatavatest tähistustest 
 leiab korruste plaanidel ja vertikaallõigetel kujutatud avatäidete asukohad ja mõõtmed 
 leiab seletuskirjas sisalduva informatsiooni põhjal sisekujunduslike tööde jaoks vajalikud 

lähteandmed 
 toob näiteid erinevatest mõõdistamis- ja märkimismeetoditest ja nende kasutusalast erialasel tööl, 

kasutades erialaseid teabeallikaid 
 eristab mõõdistamisel ja märkimisel kasutatavaid töövahendeid (nihik, nurgik, mõõdulint, lood, 

nivelliir, lasernivelliir, digitaalsed mõõtevahendid) 
 valib tööülesandest lähtudes asjakohased mõõteriistad ja märkevahendid sh oskab kasutada 

digitaalseid töövahendeid mõõte ja märketööde tegemisel 
 selgitab oma sõnadega mõistete mõõtkava, ehitusobjekti nullkõrgus, kalded (tõus ja langus sirge 

tõusunurga kaudu), ehitusvõrk, nulltsükkel, märktara, vertikaalsus, horisontaalsus tähendust 
 teisendab tööülesandest lähtuvalt pikkuse mõõtühikuid arvestades nendevahelisi seoseid 

meetermõõdustikus 
 mõõdistab ruumi parameetreid, kasutades sobivaid töövahendeid ja -võtteid 
 märgib aluspinnale tööülesande täitmiseks vajalikud kõrgused kasutades selleks asjakohaseid 

mõõteriistu ja mõõtmismeetodeid ning tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 
 kontrollib ruumi parameetrite vastavust projektis etteantud nõuetele (sh pindade loodsus, 

tasapinnalisus, ruumi niiskustase ja temperatuur), kasutades asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid 
 hooldab lihtsamaid mõõteriistu ja – vahendeid arvestades nende kasutus- ja hooldusjuhendeid, kasutab 

kõiki töövahendeid ja seadmeid heaperemehelikult 
 järgib mõõdistus- ja märkimistööde ajal kui ka töökoha korrastamisel töötervishoiu ja tööohutuse 

nõudeid ning arvestab teiste inimeste ja keskkonnaga enda ümber 
 analüüsib enda toimetulekut tööülesande täitmiseks ehitusjoonistelt vajalike lähteandmete 

väljaselgitamisel ning mõõtmis- ja märkimistööde teostamisel ja hindab juhendaja abiga arendamist 
vajavaid aspekte 

 Teemad, alateemad  Ehitusprojekt, esitlusvõimalused, kasutusalad, terminoloogia ja nende vahelised seosed, 
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ehitusprojekti osad.  
 Eskiis ja tööjoonis, erinevused ja sarnasused, kasutamise põhimõtted, otstarve, mõõtkava, 

visandamine, kujutamisvõtted ja korrektne tähistus 
 Mõõdistamine ja märkimine, ruumis mõõdistamine ja plaani visandamine, mõõdistamisel ja 

märkimisel kasutatavad töövahendid, nende hooldus ja valik lähtudes ülesandest.  
 Mõõtühikud ja nende teisendamine, mõõtühikute erinevused riigiti.  
 Töötervishoiu ja tööohutuse nõudeid ja nendele vastamine tööülesandeid täites.  

 
Lõimingud: 

 Matemaatika – 13 tundi, mõõtühikute teisendamine, mõõtkava.  

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

sh praktiline töö Juhendi põhjal mooduli jooksul omandatud oskuste/teadmiste demonstratsioon.  

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, iseseisev töö, esitlus, probleemülesannete lahendamine, praktiline töö. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, iseseisva töö ning praktilise töö 
sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppelaborites/klassiruumides. 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate/tarnijate veebilehed. 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

3 
ÕPITEE JA TÖÖ MUUTUVAS 

KESKKONNAS 

5 
 Auditoorne töö 100 

Iseseisev töö 30 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane kujundab oma erialast karjääri ja arendab eneseteadlikkust tänapäevases 
muutuvas keskkonnas, lähtudes elukestva õppe põhimõtetest. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) kavandab oma õpitee, arvestades 
isiklikke, sotsiaalseid ja tööalaseid 
võimalusi ning piiranguid 

Õpilane 
 analüüsib juhendamisel oma huvisid, väärtusi, oskusi, teadmisi, kogemusi ja isikuomadusi, sh õpi-, 

suhtlemis- ja koostööoskusi õpitava eriala kontekstis 
 sõnastab juhendamisel eneseanalüüsi tulemustest lähtuvad isiklikud õpieesmärgid ja põhjendab neid 
 koostab juhendamisel isikliku eesmärgipärase õpitegevuste plaani, arvestades oma huvide, ressursside 

ja erinevate keskkonnateguritega 
 selgitab meeskonnatööna turumajanduse toimimist ja selle osapoolte ülesandeid 
 kirjeldab meeskonnatööna piirkondlikku ettevõtluskeskkonda 
 selgitab regulatsioonidest lähtuvaid tööandja ja töövõtja rolle, õigusi ja kohustusi 
 kirjeldab organisatsioonide vorme ja tegutsemise viise, lähtudes nende eesmärkidest 
 valib enda karjääri eesmärkidega sobiva organisatsiooni ning kirjeldab selles enda võimalikku rolli 
 seostab erinevaid keskkonnategureid enda valitud organisatsiooniga ning toob välja probleemid ja 

võimalused 
 analüüsib erinevaid keskkonnategureid ning määratleb meeskonnatööna probleemi ühiskonnas 
 kavandab meeskonnatööna uuenduslikke lahendusi, kasutades loovustehnikaid 
 kirjeldab meeskonnatööna erinevate lahenduste kultuurilist, sotsiaalset ja/või rahalist väärtust 

2) mõistab ühiskonna toimimist, 
tööandja ja organisatsiooni probleeme 
ja võimalusi 

3) kavandab enda ja teiste jaoks 
väärtuste loomisel omapoolse panuse 
kultuurilises, sotsiaalses ja/või 
rahalises tähenduses 

4) mõistab enda vastutust oma kutsealase 
karjääri kujundamisel ning on 
motiveeritud ennast arendama 
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 Teemad, alateemad  Õppe- ja karjäärivalikud, õpitav eriala ja selle arengud, tulevikutöö oskused, tööturu trendid, 
eesmärkide seadmine ja eneseanalüüs. Ametliku (veebi)suhtluse alused, eneseväljendus, sh erinevad 
suhtlustehnikad õpi- ja töösituatsioonis. Individuaalse õpitee kujundamine (VÕTA-süsteem, 
õppimist toetavad erialased õpikeskkonnad, kooli infosüsteem 

 Majanduse ja ettevõtluse alused, turumajanduse olemus, erinevad turustruktuurid, 
ettevõtluskeskkond (piirkondlik ettevõtluskeskkond, mikro- ja makrokeskkond, SWOT ja PESTLE 
analüüsi meetod), seda mõjutavad tegurid, mina kui tulevane ettevõtja või töövõtja 

 Töö tegemiseks sõlmitavad lepingud, töösuhte alustamine ja lepingueelsed läbirääkimised, tööandja 
ja Töötaja roll töösuhtes, õigused ja kohustused, töö- ja puhkeaeg, töölepingu lõpetamise ja 
ülesütlemise viisid; töötervishoiu- ja ohutuse reeglid, kandideerimisdokumendid ja materjalid. 

 TORE – programm, meeskonnatöö, probleemilahendusoskused, konfliktide lahendamine, inimeste 
erinevused ja sarnasused.  

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

 Õppemeetodid Aktiivõppemeetodid, visualiseerimine, aktiivne loeng, iseseisev töö, õppemängud, analüüs, arutelu, 
meeskonnamängud.  

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, ning iseseisva töö sooritamisega. 
Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid www.vigalattk.ee  
www.tore.ee TORE käsiraamat 
www.peaasi.ee  
Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Ettevõtlikkuse ja ettevõtlusõppe süsteemne arendamine Eestis (2018). Tallinn. 
Savolainen, J. (2014). Enesetundmine ja selle tähtsus karjääriplaneerimisel. Karjääriõpetuse töölehed lihtsas 
keeles. SA Innove, Tallinn. 
Altrov, K. jt. (2018). Majandusõpik gümnaasiumile, JA Eesti, Tallinn. 
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Karjääri kujundamise pädevuste arengu toetamine (2016). SA Innove, Tallinn. 
Kallas, E. (2015). Loovustehnikad. 99 viisi ideede leidmiseks. OÜ Sinekuur, Tartu. 
Uimastiennetuse õpetajaraamat põhikoolile (2015), Tallinn, Tervise Arengu Instituut 

 

ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

4 TASANDUSTÖÖD 
8 

 Auditoorne töö 160 
Iseseisev töö 48 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab esmased töövõtted ja töövahendite kasutamise oskuse hoone 
horisontaalsete ja vertikaalsete sise- ja välispindade lõppviimistluseks ettevalmistamisel, järgides 
töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) omab ülevaadet erinevast materjalist 
aluspindade lõppviimistluseks 
ettevalmistamisel kasutatavatest 
materjalidest, töövahenditest ja tööde 
tehnoloogiast 

Õpilane 
 selgitab tootjapoolsete juhendite põhjal pahtlite ja tasandussegude erinevusi ja sellest lähtuvat 

kasutusala ehitustöödel; 
 võrdleb erinevate teabeallikate põhjal viimistlustöödel kasutatavaid pahtleid, lähtudes nende tüübist 

ja kasutuskohast, rakendades keemia- ja füüsikaalaseid teadmisi; 
 võrdleb erinevate teabeallikate põhjal viimistlustöödel kasutatavaid tasandussegusid, arvestades 

nende füüsikalis-keemilisi omadusi ja kasutusvõimalusi; 
 eristab tasandustöödel kasutatavaid töövahendeid (käsitööriistad, seadmed ja väikemehhanismid) ja 

teab nende nimetusi vähemalt ühes võõrkeeles; 
 hindab viimistletava aluspinna seisundit (sh tasasus ja loodsus), kasutades asjakohaseid 

töövahendeid ja -võtteid 
 hindab aluspinna ja tasandustöödel kasutatava(te) materjali(de) vastastikust sobivust, arvestades 

2) kavandab tööprotsessi, valib materjalid 
ja töövahendid, lähtudes etteantud 
tööülesandest 

3) kasutab asjakohaseid töövahendeid ja-
võtteid erinevast materjalist vertikaalsete ja 
horisontaalsete aluspindade tasandamisel, 
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arvestades etteantud kvaliteedinõudeid materjalide tootja paigaldusjuhendit ja tööülesannet; 
 arvutab töö tegemiseks vajalike materjalide koguse ja planeerib tööaja lähtuvalt tootekirjelduses 

(tehnilises informatsioonis, tootejuhises) etteantud materjali kulunormist, kasutades pindala ja 
mahuarvutuse meetodeid; 

 korraldab oma töölõigu piires nõuetekohase töökoha ja paigaldab töölava, juhindudes tööülesandest 
ja ohutusnõuetest; 

 valmistab ette tööks vajalikud materjalid ja töövahendid ning veendub, et tööfrondil ei oleks 
segavaid või üleliigseid esemeid, juhindudes tööülesandest; 

 valib sobivad töö- ja isikukaitsevahendid lähtuvalt kasutatavast materjalist ja etteantud 
tööülesandest; 

 katab kinni mittetasandatavad pinnad, kasutades sobivaid kattematerjale, töövahendeid ja -võtteid; 
 eemaldab aluspinnalt eelnevad (lahtised või mittenakkuvad) viimistluskihid, kasutades asjakohasid 

töövahendeid ja -võtted; 
 töötleb aluspinda sobiva vahendiga nakke tagamiseks, järgides tööde tehnoloogiat ja materjali tootja 

paigaldusjuhiseid; 
 tasandab horisontaalse alusinna, kasutades tasandussegu, sobivaid töövahendeid ja ergonoomilisi 

töövõtteid, järgides etteantud kvaliteedinõudeid; 
 pahteldab etteantud kvaliteedinõudeid järgides vertikaalsed aluspinnad, kasutades asjakohaseid 

materjale, töövahendeid ja ergonoomilisi töövõtteid; 
 lihvib tasandatud aluspinna, kasutades sobivaid töövahendeid ja töövõtteid lõppviimistluse 

tegemiseks vajaliku kvaliteedi tagamiseks; 
 puhastab pinnad tolmust peale lihvimist, kasutades asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid; 
 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 

kasutamisel etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid; 
 kasutab nõuetekohaselt töö- ja isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid kogu 

tööprotsessi vältel; 
 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 

hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast; 
 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber; 
 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid; 

4) järgib töötervishoiu-, tööohutus- ja 
keskkonnaohutusnõudeid tasandustöödel 

5) analüüsib juhendajaga oma tegevust 
tasandustöödel materjalide ja töövahendite 
kasutamisel. 
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 analüüsib koos juhendajaga töövahendite kasutamisoskust ja erinevate tööülesannetega toimetulekut 
erinevast materjalist aluspindade tasandamisel ja lõppviimistluseks ettevalmistamisel ning hindab 
arendamist vajavaid aspekte; 

 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 
infotehnoloogiavahendeid ja erialast terminoloogiat; 

 Teemad, alateemad  Materjalid ja töövahendid, tasandussegude ja pahtlite liigid, nende omadused ja kasutusala, 
materjalide tootjapoolsed kasutusjuhendid ja tehniline informatsioon, tasandustöödel ja pahteldamisel 
kasutatavad tööriistad, seadmed ja mehhanismid, nende kasutamistingimused ja hooldamine, 
aluspindade omadused, eripärad; 

 tööohutus tasandustöödel, isikukaitsevahendid, kaitsevahendite kasutamise vajalikkus, töölavad ja 
tellingud, nõuded töökoha korraldamisel; 

 materjalide ja tööaja kulu arvutamine, tööde tehnoloogiline järjekord, tehnoloogilise kaardi täitmine -
pindade mõõtmine, kihi paksuse arvestamine, materjali kulu arvutamine, tööks kuluva aja 
arvestamine; 

 Tasandustööde tehnoloogia, tööde tehnoloogiline järjekord, töökoha korraldamine, materjalide ja 
töövahendite valik ja ettevalmistamine, töövõtted, seinte ja lagede pahteldamine, põrandate 
tasandustööd, kvaliteedinõuded, tasandatud pindade kvaliteedi kontrollimine. 

 
Lõimingud: 

 Eesti keel – 13 tundi, analüüsi koostamine, erialane terminoloogia, teksti vormistus. 
 Matemaatika – 13 tundi, materjali kulu arvutamine, teisendamine, pindala/mahtude arvutamine.  
 Loodusained (füüsika) – 13 tundi, pahtlite, tasandussegude ja aluspinna materjalide keemiline 

koostis; puhtad ained ja segud. 
 Loodusained (keemia) – 13 tundi, materjalide füüsikalised omadused; tihedus, kaal, maht, 

raskusjõud. 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

sh praktiline töö Juhendi põhjal mooduli jooksul omandatavate oskuste ja teadmiste harjutamine ning demonstratsioon. 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega.  

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 
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sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate/tarnijate veebilehed 
Ehitusmaterjalide käsiraamat. Tallinn: Ehitaja Raamatukogu 2005 
Veebikeskkondades õppevideod 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

5 
EHITISTE SISE- JA VÄLISPINDADE 

KROHVIMINE 

11 
 Auditoorne töö 220 tundi 

Iseseisev töö 66 tundi 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane krohvib kvaliteedinõuetele vastavalt ehitiste sise- ja välispindu ning teeb 
juhendamisel krohviparandustöid (sh seinaja karniisidetailide taastamine), järgides energiatõhusa ehitamise 
põhimõtteid ning töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 
1) omab ülevaadet ehituse sise- ja
välispindade krohvimisel kasutatavatest 
materjalidest, töövahenditest; 

Õpilane: 
 võrdleb erinevaid krohvitüüpe, lähtudes krohvi koostisest ja füüsikalis-keemilistest omadustest 
 iseloomustab krohviseguga kaetavatele aluspindadele esitatavaid kvaliteedinõudeid, arvestades nende 

nakke- ja kandevõimet ning füüsikalis-keemilisi omadusi 
 selgitab välja projektilt või tööjooniselt edasiseks tööks vajaliku info ja planeerib tööaja, arvestades

materjalide tootja paigaldusnõudeid ja tööde tehnoloogiat 
 hindab olemasolevate aluspindade seisundit ning mõõdab krohvitava pinna suuruse, kasutades 

nõuetekohaselt mõõtevahendeid ja loodi 
 arvutab tööks vajalike materjalide koguse, juhindudes krohvimismaterjalide kasutamistingimustest ja

kulunormist ning kasutades pindala- ja mahuarvutuse meetodeid 
 korraldab endale oma töölõigu piires nõuetekohase töökoha ja paigaldab töölava, järgides 

tööohutusnõudeid 
 valib materjalid ja töövahendid, lähtudes etteantud tööülesandest ja tööde tehnoloogiast 
 ladustab valitud materjalid, tagades tööks vajaliku elektri ja vee ning käiguteede olemasolu 
 katab kinni mittekrohvitavad pinnad, kasutades asjakohaseid kattematerjale, töövahendeid ja -võtteid

2) kavandab tööprotsessi, valib materjalid ja 
töövahendid, lähtudes etteantud 
tööülesandest; 

3) krohvib etteantud kvaliteedinõuetele
vastavalt ehitise sise- ja välispinnad, järgides 
tööde tehnoloogiat; 

4)paigaldab dekoratiivkrohve ja teeb
krohviparandustöid, lähtudes etteantud 
tööülesandest; 

5) järgib krohvimistöödel energiatõhusa 
ehitamise põhimõtteid ning töötervishoiu-, 
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tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid;  valmistab tööks ette erinevad krohvisegud (sh dekoratiivkrohvid) ja muud materjalid, juhindudes 
tööplaanist ja tehnoloogilisest protsessist 

 valmistab ette krohvitava aluspinna, juhindudes aluspinna seisukorrast, krohvimismaterjalide ja 
pindade omadustest ja vastastikusest sobivusest 

 krohvib lähtuvalt tööülesandest ja etteantud kvaliteedinõuetest ehitise sise- või välispinna, kasutades
asjakohaseid töövahendeid ja-võtteid 

 kannab eelnevalt ettevalmistatud aluspinnale dekoratiivkrohvi juhindudes tootja juhistest, etteantud
kvaliteedinõuetest ja kasutades asjakohaseid töövahendeid ja-võtteid 

 teeb juhendamisel tööülesandest lähtuvalt masinkrohvimist, järgides etteantud kvaliteedinõudeid 
 hindab juhendamisel visuaalselt taastatavate krohvipindade (sh karniiside) seisundit 
 valib juhendamisel ehisdetailide parandamiseks õige tehnoloogia, materjalid ja töövahendid 
 valmistab ette parandatavate ehisdetailide pinnad, arvestades aluspinna seisukorda ning kasutatavate

materjalide ja aluspinna vastastikust sobivust 
 taastab juhendamisel vastavalt etteantud kvaliteedinõuetele ehisdetailide algse kuju, juhindudes 

etteantud projektist või eskiisist 
 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 

kasutamisel etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid 
 kasutab nõuetekohaselt töö- ja isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid kogu 

tööprotsessi vältel 
 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 

hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast 
 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 
 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid 
 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut krohvimisel ja krohvipindade, sh

ehisdetailide taastamisel 
 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades

infotehnoloogiavahendeid ja erialast terminoloogiat 

6) analüüsib juhendamisel oma tegevust 
ehitiste sise- ja välispindade krohvimisel ja 
krohviparandustöödel. 

 Teemad, alateemad  Krohvi otstarve ja liigid, krohvimördid, nende valmistamine ja omadused, sünteetilised 
pinnakattematerjalid, lihvmaterjalid, tööriistad, vahendid ja seadmed, nende kasutamistingimused 
ning hooldamine, tellingud ja töölavad, nõuded nende paigaldamisel, tööohutusnõuded ja 
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keskkonnakaitse nõuded krohvimistöödel; 
 aluspindade ettevalmistamine,  sh puhastamine, loodimine ja majakate paigaldamine, 

niiskustõkketööd, mittekrohvitavate pindade kaitsmine; 
 materjalide ja töövahendite valik, tööde tehnoloogiline järjekord, tasandiline ja ruumiline 

märkimine, töövõtted krohvimistöödel, mördi pinnalekandmise viisid, nurkade ja avakülgede 
krohvimine, kõverpindade krohvimine, sirgjooneliste tõmmiste tegemine, ümarpindade krohvimine. 

 krohvisüsteemid,  soojustuskrohvid, armeeritud krohvid (sh dekoratiivkrohvid: pritskrohv, 
terrasiitkrohv, graniitpesukrohv, kivipurukrohv, värvilised krohvid), krohvisüsteemide kasutusalad 
ja paigaldamise nõuded, kvaliteedinõuded ja kontrolltoimingud; 

 krohvitud pindade remont, defektide ja vigade parandamine, krohvitõmmiste tegemine, 
kvaliteedinõuded ja kontrolltoimingud 

 
Lõimingud: 

 Eesti keel – 13 tundi, tekstiõpetus, keel kui suhtlemisvahend, tekstitöötlusprogrammi kasutamine. 
 Võõrkeel – 13 tundi, krohvitööde terminoloogia, suhtlemine töösituatsioonis.  
 Matemaatika – 13 tundi, mõõtühikud teisendamine, pindalade ja mahtude arvutamine, materjali kulu 

arvutamine, protsent. 
 Loodusained (keemia) – 13 tundi, krohvisegude lisandid, plastifikaatorid. 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

sh praktiline töö Juhendi põhjal mooduli jooksul omandatavate oskuste ja teadmiste harjutamine ning demonstratsioon. 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 
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Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate/tarnijate veebilehed 
Eller, A., Sammul, J Krohvitööd. Tallinn: REKK 2001 
Ehitusmaterjalid. Tallinn: Tallinna Tehnikakõrgkool 2002 
S. Knuutila, I. Müüri-, plaatimis- ja krohvitööd, 2. osa. Tallinn: Ehitame Kirjastus1998 
K. Lubimört 1 : praktilisi juhiseid lubivärvi ja lubimördiga töötamiseks. Tallinn 2004. 
Veebikeskkondades õppevideod 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

6 
KUIVKROHVPLAATIDE 

PAIGALDAMINE 

6 
 Auditoorne töö 120 

Iseseisev töö 36 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane paigaldab nõuetekohaselt kuivkrohvplaate, järgides energiatõhusa 
ehitamise põhimõtteid, töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. Õpilane kinnistab 
õppekeskkonnas omandatut praktikal. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 
1) omab ülevaadet kuivkrohvplaatidest ja 
nende paigaldamisel kasutatavatest 
materjalidest, töö- ja abivahenditest; 

Õpilane: 
 eristab näidiste alusel kuivkrohvplaate ja võrdleb neid, lähtudes kasutusotstarbest ehitustöödel; 
 võrdleb kuivkrohvplaatide paigaldamisel kasutatavaid abimaterjale nende kasutusvõimaluste ja 

omaduste alusel; 
 selgitab kuivkrohvplaatide paigaldamiseks vajaliku info, kasutades usaldusväärseid infoallikaid 

lähtudes etteantud tööülesandest (mõõtmed, asukoht, paigaldamise meetod) ja planeerib tööaja; 
 valib sobivad materjalid (kuivkrohvplaadid, karkassimaterjalid, kinnitusvahendid), arvestades nende 

omadusi, kasutusotstarvet ja tootja paigaldusjuhiseid; 
 arvutab juhendamisel kuivkrohvplaatide paigaldamiseks vajalike materjalide koguse, juhindudes 

tootja paigaldus- ja kasutusjuhenditest, kasutades pindala ja protsentarvutuse eeskirju; 
 valib kuivkrohvplaatide paigaldamiseks sobilikud töövahendid, veendudes enne töö alustamist 

töövahendite korrasolekus ja ohutuses; 
 korraldab oma töölõigu piires nõuetekohase töökoha ja ladustab materjalid, tagades töökoha 

korrashoiu ja puhtuse; 
 hindab visuaalvaatlusel aluspinna seisukorda ja sobivust karkassi ning kuivkrohvplaatidega 

paigaldamisel esitatavatele nõuetele; 

2) kavandab tööprotsessi, valib materjalid 
ja töövahendid kuivkrohvplaatide 
paigaldamiseks, lähtudes etteantud 
tööülesandest; 

3) ehitab juhendamisel seinakarkassi ja 
paigaldab nõuetekohaselt kuivkrohvplaadid, 
lähtudes tööülesandest; 

4)järgib kuivkrohvplaatide paigaldamisel 
energiatõhusa ehitamise põhimõtteid ning 
tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid; 

5) analüüsib juhendamisel oma tegevust 
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kuivkrohvplaatide paigaldamisel.  rihib ja loodib juhendamisel aluspinnad kuivkrohvplaatide paigaldamiseks arvestades paigaldusviisi
(segupatjadel, puit- või metallkarkassil) ja kasutades asjakohaseid töövahendeid; 

 ehitab lihtsamad puit- ja või metallkarkasskonstruktsioonid (nt aknapaled, sirged pinnad), lähtudes 
etteantud paigaldusjuhisest, tööülesandest ja kvaliteedinõuetest; 

 paigaldab lähtuvalt paigaldusmeetodist seinakarkassile valitud kuivkrohvplaadid, järgides etteantud
kvaliteedinõudeid ja tootja paigaldusjuhiseid; 

 paigaldab kuivkrohvplaadid segupatjadel, arvestades pinnale esitatavaid kvaliteedinõudeid, kasutades
asjakohaseid materjale, töövahendeid ja -võtteid; 

 pahteldab ja armeerib vuugid, pahteldab kruvipead ja parandab löögiaugud, juhindudes etteantud
kvaliteedinõuetest ja materjalide tootja juhenditest; 

 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 
kasutamisel etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid; 

 kasutab nõuetekohaselt töö- ja isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid kogu 
tööprotsessi vältel; 

 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 
hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast; 

 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 
tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber; 

 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid; 
 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut kuivkrohvplaatide paigaldamisel;
 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades

infotehnoloogiavahendeid. 

 Teemad, alateemad  Kuivkrohvplaadid, nende liigitus, otstarve ja omadused, nõuded ladustamisele, karkassid, profiilid, 
kinnitused ja eritooted, konstruktsioonide isolatsioonmaterjalid, kuivkrohvplaatide paigaldamise 
töö- ja abivahendid, paigaldamiseks vajalike materjalide koguse arvutamine; 

 kuivkrohvplaatide paigaldamisel ja käitlemisel kasutatavad tööriistad ning vahendid, nende 
korrashoid, ohutu kasutamine ja hooldamine; 

 kuivkrohvplaatidega kaetud pindadele esitaud kvaliteedinõuded, aluspinna seisukorra hindamine ja 
ettevalmistamine; pindade rihtimine ja loodimine;  

 puit-, metallkarkassi ehitamine, segupatjadega kuivkrohvplaadi paigaldamine, armeerimine ja 
pahteldamine; 
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 töökoha ettevalmistamine ja korrastamine, tööprotsessi dokumenteerimine ja analüüsimine; 
 töötervishoiu- ja tööohutusnõudeid, keskkonnakaitse ja säästliku materjalikasutuse põhimõtted.  

 
Lõimingud: 

 Matemaatika – 13 tundi, mõõtühikud ja teisendamine, pindalade ja mahtude arvutamine, materjali 
kulu ja protsendi arvutamine. 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

sh praktiline töö Juhendi põhjal mooduli jooksul omandatavate oskuste ja teadmiste harjutamine ning demonstratsioon. 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate ja tarnijate veebilehed 
Eller, A., Sammul, J Krohvitööd. Tallinn: REKK 2001 
Maalritööde RYL 2012. Tallinn 
Paigaldusjuhendid 
Veebikeskkondades õppevideod 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

7 MAALRITÖÖD 
17 

 Auditoorne töö 340 
Iseseisev töö 102 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab ehitiste sise- ja välispindade viimistlemise tehnoloogiad, järgides 
energiatõhusa ehitamise põhimõtteid, töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) omab ülevaadet maalritöödel 
kasutatavatest materjalidest, töövahenditest 
ja viimistletavale aluspinnale esitatavatest 
kvaliteedinõuetest; 

Õpilane 
 võrdleb värvitüüpe ja nende kasutusala, lähtudes värvides kasutatavast sideainest ja pigmendist ning 

rakendades keemiaalaseid teadmisi 
 selgitab teabeallikate põhjal immutuskrundi ja kruntvärvi erinevust ning põhjendab kruntimise ja 

immutamise vajadust viimistlustöödel 
 eristab maalritöödel kasutatavaid töövahendeid (pintslid, värvirullid), seadmeid ja masinaid, 

selgitades erialast terminoloogiat kasutades nende kasutusvõimalusi 
 iseloomustab maalritöödel kasutatavate viimistlusmaterjalide (värvid, õlid, lakid, lahustid) 

omadustest tulenevaid nõudeid töötamisel erinevas keskkonna- ja ilmastikutingimustes 
 selgitab välja edasiseks tööks vajaliku info ja planeerib tööaja, lähtudes etteantud tööülesandest 
 mõõdab lähtuvalt tööülesandest viimistletava objekti vajalikud parameetrid (mõõtmed ja aluspinna 

tasasus), kasutades asjakohaseid mõõtvahendeid 
 rakendab matemaatikaalaseid teadmisi ja arvutab vajalike materjalide koguse, lähtudes 

mõõtetulemustest ja tootekirjelduses (tehnilises informatsioonis, tootejuhistes) etteantud materjali 
kulunormist 

 korraldab oma töölõigu piires nõuetekohase töökoha ja paigaldab töölava, järgides 
tööohutusnõudeid 

2) kavandab tööprotsessi, valib materjalid 
ja töövahendid vastavalt etteantud 
tööülesandele; 

3) viimistleb ehitiste sise- ja välispinnad 
värviga, laki või õliga, järgides tööde 
tehnoloogiat ja etteantud kvaliteedinõudeid; 

5) järgib maalritöödel energiatõhusa 
ehitamise põhimõtteid ning töötervishoiu, 
tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid; 

6) analüüsib juhendamisel oma tegevust 
ehitise sise- ja välispindade värvimisel, 
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lakkimisel ja õlitamisel.  katab kinni mitteviimistletavad pinnad, kasutades sobilikke materjale, töövahendeid ja –võtteid 
 valib ja kasutab sobivaid töövahendeid (pintsel, hari, rull, pihusti) lähtuvalt etteantud tööülesandest 

ja kasutatavast viimistlustehnoloogiast ja materjalidest (värv, lakk, õli) 
 eemaldab viimistletavalt pinnalt eelnevad viimistluskihid, kasutades nii termilise, keemilise kui 

mehhaanilise eemaldamise võimalusi 
 peseb aluspinna sobiva vahendiga ja töötleb antiseptikuga, järgides materjalide tootja juhiseid ja 

kasutades asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid 
 krundib viimistletava aluspinna, kasutades selleks asjakohaseid materjale ja töövõtteid 
 tasandab ja/või pahteldab ning järeltöötleb värvitava aluspinna, järgides materjalide tootja 

kasutusjuhendeid 
 hermetiseerib sisetöödel iseseisvalt ja välitöödel juhendamisel vuugid ja ühenduskohad, lähtudes 

materjali tootja kasutusjuhendist ning tööle esitatud nõuetest 
 värvib viimistletava pinna kvaliteedinõuetele vastavalt, järgides tööde tehnoloogiat ja materjalide 

tootja kasutusjuhendeid 
 lakib või õlitab viimistletava pinna kvaliteedinõuetele vastavalt, järgides tööde tehnoloogiat, 

materjalide tootja kasutusjuhendeid 
 kontrollib juhendamisel lõppviimistletud pinna vastavust esitatud nõuetele ja parandab lihtsamad töö 

käigus tekkinud vead (mullid, plekid jm), kasutades selleks sobivaid meetodeid 
 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 

kasutamisel etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid 
 kasutab nõuetekohaselt töö- ja isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid kogu 

tööprotsessi vältel 
 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 

hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast 
 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 
 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid 
 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut ehitise sise- ja välispindade 

värvimisel, lakkimisel ja õlitamisel koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle 
korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid 

 Teemad, alateemad  Maalritöödel kasutatavad materjalid ja töövahendid, krunt ja kruntimise ülesanne, värvide liigid ja 
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omadused, värv: sideaine, täiteaine, lahusti ja vedeldi, pigment, lisaaine, värvide füüsikalised ja 
keemilised omadused, pinna töötlemise (värv, õli, lakk) ülesanne, ilmastiku ja keskkonna nõuded, 
teabe otsimise võimalusi; 

 materjalide ja tööaja kulu arvutamine, tööaja arvestamine, aja planeerimine, tootjate poolse tehnilise 
informatsiooni hankimine; 

 pindade ja materjalide kvaliteedinõuded, nõuded töökoha ettevalmistamiseks, viimistletud pindadele 
esitatavad kvaliteedinõuded (DIN ja RYL põhjal); 

 aluspinde ettevalmistamine, puhastamine ja töötlemine, mitteviimistletavate pindade kaitsmine, vana 
pinnakatte eemaldamise võimalused (keemiline, termiline, mehhaaniline), pindade immutamine ja 
kruntimine; 

 värvimise sh lakkimise, õlitamise tehnoloogia, kasutatavad tööriistad ja vahendid, nende valimine, 
ettevalmistamine ja hooldamine. 

 hermeetikud, nende kasutuskohad, omadused, töö teostamise tehnoloogia,  
 mineraal-, metall- ja puitpindade ettevalmistamine värvimiseks ja nende värvimine, sh puitpindade 

lakkimine ja õlitamine; 
 töö käigus tekkida võivad defektid ning nende likvideerimise võimalused, töödel kasutatavate 

materjalide ladustamine ja säilitamine;  
 töö- ja keskkonnaohutus, energiatõhusa ehitamise põhimõtteid, keskkonnaohutusnõuded, 

tööohutusealane instrueerimine, füüsikalised, keemilised, bioloogilised ja füsioloogilised ohutegurid 
ja meetmed nende vähendamiseks, isikukaitsevahendid ja nende korrektne kasutamine, 
ergonoomilised töövõtted.  

 
Lõimingud: 

 Eesti keel – 13 tundi, tekstiõpetus, keel kui suhtlemisvahend, funktsionaalne lugemine, 
analüüsimine, tekstitöötlusprogrammi kasutamine. 

 Võõrkeel – 26 tundi, kasutatavad materjalid, nende omadused ja kasutusvõimalused, töövahendid ja 
–riistad, töö- ja keskkonnaohutusnõuded, tööprotsessi kirjeldamine/selgitamine. 

 Matemaatika – 26 tundi, mõõtühikud, teisendamine, pindalade ja mahtude arvutamine, materjali 
kulu arvutamine, protsendi arvutamine.  

 Loodusained (keemia) – 26 tundi, orgaanilised- ja anorgaanilised lahustid, värvid, värvide 
kuivamine, looduslikud-, tehis-, metallpigmendid koostisest tulenevad omadused. 

 Loodusained (füüsika) – 13 tundi, mahu kahanemine, survetugevus, koormusklassid, niiskuse mõju, 
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soojajuhtivus. 
 Sotsiaalained (ajalugu) – 26 tundi, maalritööde materjalid, läbi ajaloo. 
 Kunstiained (kunst) – 26 tundi, värvide segamine, pigmendid, värvained, harmoonia. 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

sh praktika Juhendi põhjal mooduli jooksul omandatavate oskuste ja teadmiste harjutamine ning demonstratsioon. 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega, õppekäik.  

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppelaborites 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate/tarnijate veebilehed 
Elvisto, T., Pere, R. Looduslikud värvid ehituses. Tallinn: Ajakirjade Kirjastus 2006  
Tammert, M. Värviõpetus. Tallinn: Aimwell 2006 Ahonen 
Alen, H. Värvid ja nende kasutamine. Tallinn: Ehitame, 2004 
Ehitusmaterjalide käsiraamat. Tallinn: Ehitaja Raamatukogu 2005 
Pärnamägi, H. Ehitusmaterjalid. Tallinn: Tallinna Tehnikakõrgkool 2002 
Veebikeskkondades õppevideod 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

8 
RULLMATERJALIDE 

PAIGALDAMINE SEINTELE 

9 
 Auditoorne töö 180 

Iseseisev töö 54 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane paigaldab nõuetekohaselt seintele rullmaterjale, järgides energiatõhusa 
ehitamise põhimõtteid, töötervishoiu-, töö- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) omab ülevaadet seinale paigaldavatest 
rullmaterjalidest ning nende paigaldamisel 
kasutatavatest abimaterjalidest ja 
töövahenditest; 

Õpilane 
 eristab näidiste põhjal paber-, tekstiil-, vinüül- ja klaaskiudtapeeti ning kirjeldab lähtuvalt nende 

omadustest nõudeid tapeeditavale aluspinnale 
 selgitab teabeallikate põhjal rullmaterjalidel kasutatavate tingmärkide tähendusi 
 iseloomustab tapeetimistöödel kasutatavate töö- ja abivahendite valikupõhimõtteid arvestades 

paigaldatava rullmaterjali omadusi (liiki) 
 selgitab välja etteantud tööülesande (projekti, joonis vms) põhjal rullmaterjali paigaldamiseks 

vajalikud andmed (seina asukoht, avade arv ja kuju, kasutatavad materjalid) 
 valib töövahendid, arvestades paigaldatava rullmaterjali omadusi (liiki) ja rullmaterjalidega kaetava 

pinna suurust 
 hindab visuaalvaatlusel aluspinna seisundit ja sobivust rullmaterjaliga kaetavale aluspinnale 

esitatavatele nõuetele 
 mõõdab lähtuvalt tööülesandest rullmaterjaliga kaetava seinapinna vajalikud parameetrid (mõõtmed 

ja aluspinna tasasus), kasutades loodi ja asjakohaseid mõõtvahendeid 
 koostab juhendamisel isikliku tööplaani, juhindudes pindade mõõtmise, materjalide kulu, 

töövahendite ja -võtete valiku ning tööaja arvutamise tulemustest 
 korraldab oma töölõigu piires nõuetekohase töökoha ja paigaldab töölava, järgides 

2) kavandab tööprotsessi, valib materjalid 
ja töövahendid, lähtudes etteantud 
tööülesandest; 

3) valmistab nõuetekohaselt ette aluspinna 
ja paigaldab seinale rullmaterjali, järgides 
etteantud tööülesannet ja kvaliteedinõudeid; 

4) järgib seinte katmisel rullmaterjalidega 
energiatõhusa ehitamise põhimõtteid ning 
töötervishoiu, tööohutus- ja 
keskkonnaohutusnõudeid; 

5) analüüsib juhendamisel oma tegevust 
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seinapinna katmisel rullmaterjalidega. tööohutusnõudeid 
 valmistab tööks ette liimi ja rullmaterjali, juhindudes tööülesandest ja tööoperatsioonide järjekorrast 
 tasandab ja/või pahteldab ning järeltöötleb seinapinna, järgides materjalide tootja kasutusjuhendeid 

ja aluspinnale esitatavaid nõudeid 
 krundib ja vajadusel värvib rullmaterjaliga kaetava seinapinna, lähtudes etteantud tööülesandest ja 

rullmaterjalidega kaetavale aluspinnale esitatavatest nõuetest 
 paigaldab seinale rullmaterjali, järgides rullmaterjalidel olevaid tingmärke, etteantud 

kvaliteedinõudeid ja tootja paigaldusjuhendit, rullmaterjalide paigaldamisel vajalikke sisekliima 
nõudeid ja tööülesannet 

 parandab juhendamisel lihtsamad töö käigus tekkinud vead (õhumullid, mustuse plekid, liimijäljed, 
pilud paanide liitekohtades), kasutades sobivaid abivahendeid 

 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 
kasutamisel etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

 kasutab nõuetekohaselt töö- ja isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid kogu 
tööprotsessi vältel 

 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 
hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast 

 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 
tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid 
 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut seinapinna katmisel 

rullmaterjalidega 
 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid 

 Teemad, alateemad  Rullmaterjalide liigitus, markeering, omadused ja kasutusalad, tingmärgid, paigaldamisel 
kasutatavad liimid (valmisliimid, valmistatavad liimid), nende säilitamine ja kasutamise tingimused; 

 töödel kasutatavad tööriistad ja seadmed, ohutus kasutamisel, töövahendite hooldamine; 
 materjalide kulu arvutamine, pindade mõõtmine, paani pikkuse määramine, liimide ja kliistrite 

valmistamine, rullmaterjali lõikamine, paigaldamine, sise-ja välisnurga kleepimine; 
 aluspindadele esitatavad nõuded sõltuvalt rullmaterjali liigist, pindade niiskussisalduse mõõtmine, 

aluspindade tasandamine, rullmaterjalidega kaetud pindade ettevalmistamine; 
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 materjalide ja töövahendite valik, tööprotsessi planeerimine, tööde tehnoloogiline järjekord, töökoha 
korraldamine ja korrashoid;  

 kvaliteedinõuded rullmaterjalide paigaldamisel, kontrolltoimingud, vigade kõrvaldamine;  
 töötervishoiu ja –ohutusnõuded seinakattematerjalide paigaldamisel, ergonoomilised töövõtted, 

isikukaitsevahendid ja nende korrektne kasutamine, keskkonnakaitse ja säästlik mõttesviis.  
 
Lõimingud: 

 Võõrkeel – 13 tundi, rullmaterjalide paigaldamisel kasutatavad materjalid, töövahendid ja tööriistad, 
tööprotsessi kirjeldamine, töö- ja keskkonnaohutusnõuded.  

 Matemaatika – 13 tundi, materjalide kulu arvutamine, mõõtühikud, protsendi arvutamine. 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

sh praktika Juhendi põhjal mooduli jooksul omandatavate oskuste ja teadmiste harjutamine ning demonstratsioon. 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppelaborites 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate/tarnijate veebilehed 
Jaksen, T. Tapeetimistööd. Tallinn: Ilo 2005. 
Veebikeskkondades õppevideod 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

9 
HÜDROISOLATSIOONITÖÖD 

SISERUUMIDES 

3 
 Auditoorne töö 60 

Iseseisev töö 18 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane valmistab ette aluspinnad ja paigaldab nõuetekohaselt
hüdroisolatsioonimaterjalid hoone siseruumides, järgides energiatõhusa ehitamise põhimõtteid, 
töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) omab ülevaadet märgade ja niiskete 
ruumide isoleerimisel kasutatavatest 
hüdroisolatsioonimaterjalidest; 

Õpilane 
 defineerib mõiste hüdroisolatsioon ning selgitab hüdroisolatsiooni ja niiskustõkke erinevusi 

kasutusala järgi, arvestades konstruktsioonidele mõjuvaid veekoormusi (niiskus, pinnavesi ning 
inimese elutegevusest põhjustatud niiskus, leke, kondensatsioonivesi); 

 võrdleb teabeallikate alusel erinevaid hüdroisolatsioonitüüpe, lähtudes nende tehnilistest 
omadustest, kasutusotstarbest ehitustöödel ja pinnale kandmise viisist; 

 selgitab välja siseruumidesse hüdroisolatsioonimaterjalide paigaldamiseks vajalikud andmed (ruumi 
asukoht, läbiviigud, töödeldavate pindade mõõtmed), lähtudes etteantud tööülesandest (projekt, 
joonis); 

 arvutab vajalike materjalide koguse, juhindudes tootja juhistest, materjalide kulunormist ja 
rakendades pindala ja protsentarvutuse eeskirju; 

 koostab etteantud nõuete kohaselt õppeotstarbelise tehnoloogiakaardi ja vormistab selle, kasutades 
infotehnoloogiavahendeid; 

 hindab hüdroisolatsiooniga kaetavate siseruumide aluspindade seisundit ja niiskustaseme vastavust 
etteantud nõuetele, juhindudes etteantud tööülesandest; 

 korraldab oma töölõigu piires nõuetekohase töökoha, valib vajalikud töövahendid ja ladustab valitud 

2) kavandab tööprotsessi, valib materjalid 
ja töövahendid hüdroisolatsiooni 
paigaldamiseks siseruumides, lähtudes 
etteantud tööülesandest; 

3) paigaldab nõuetekohaselt 
hüdroisolatsioonimaterjali, lähtudes 
tööülesandest ja tootjapoolsetest 
paigaldusjuhenditest; 

4) järgib hüdroisolatsioonitöödel 
energiatõhusa ehitamise põhimõtteid ning 
töötervishoiu-, tööohutus- ja 
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keskkonnaohutusnõudeid materjalid, tagades töökoha korrashoiu ja puhtuse, tööks vajaliku elektri ja vee, materjalide 
ladustuspinna ning käiguteede olemasolu; 

 puhastab ja krundib aluspinna, arvestades paigaldatava hüdroisolatsioonimaterjali tootja 
paigaldusjuhendi nõudeid; 

 paigaldab hüdroisolatsioonimaterjali, arvestades tootja paigaldusjuhendi kulunormi ja 
hüdroisolatsiooniga kaetud pinnale esitatavaid nõudeid; 

 paigaldab juhendamisel läbiviikude (vee- ja kanalisatsioonitoru, trapid) hüdroisolatsiooni, järgides 
tootja paigaldusjuhiseid või projektipõhist tööjoonist; 

 paigaldab juhendamisel ruumi sise- ja välisnurga hüdroisolatsiooni, järgides etteantud 
kvaliteedinõudeid; 

 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 
kasutamisel etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid; 

 kasutab nõuetekohaselt töö- ja isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid kogu 
tööprotsessi vältel; 

 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 
hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast; 

 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 
tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber; 

 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid; 
 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut siseruumidesse 

hüdroisolatsioonimaterjalide paigaldamisel; 
 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid ja erialast terminoloogiat. 

5) analüüsib juhendamisel oma tegevust 
hüdroisolatsiooni paigaldamisel 
siseruumides 

 Teemad, alateemad  Hüdroisolatsioonitöödel kasutatavad materjalid ja töövahendid, hüdroisolatsiooni otstarve, 
materjalide paigaldamise võtted, sealhulgas ajaloolised, töötervishoiu ja tööohutusnõuded 
hüdroisolatsioonitöödel, ergonoomilised töövõtted, isikukaitsevahendid ja nende korrektne 
kasutamine; 

 niiskus ehituskonstruktsioonides (absoluutne ja suhteline niiskus), niiskuse kondenseerumine, 
niiskuse mõju ehitus- ja soojustusmaterjalidele; 

 hüdroisolatsiooni paigaldamine niisketes ruumides ja sellele kehtivad nõuded, aluspindade 
ettevalmistus; 



KINNITATUD 
Dir. kk nr 1-2/23/10 

06.03.2023 
                      Koolinõukogu 03.03.2023 1-4/23/4 
 

 hüdroisolatsioonimaterjalid plaatkatte all (võõbatavad materjalid, rullmaterjalid), nende 
paigaldamise tehnoloogia, läbiviikude tihendamine, kvaliteedinõuded ja kontroll, 
hüdroisolatsioonimaterjalide kaitse vigastuste eest. 

Lõimingud: 
 Loodusained (keemia) – 13 tundi, materjalide keemilised omadused, reageerimised.  

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

sh praktika Juhendi põhjal mooduli jooksul omandatavate oskuste ja teadmiste harjutamine ning demonstratsioon. 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate/tarnijate veebilehed 
Puidet J., Paloranta T., jt. Plaatimistööd. Tallinn: REKK 2001 
Veebikeskkondades õppevideod 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

10 PLAATIMISTÖÖD 
10 

 Auditoorne töö 200 
Iseseisev töö 60 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane plaadib tasapinnalised seina- ja põrandapinnad nõuetekohaselt 
keraamiliste ja kiviplaatidega, järgides energiatõhusa ehitamise põhimõtteid, töötervishoiu-, tööohutus- ja 
keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) omab ülevaadet plaatimistöödel 
kasutatavatest materjalidest ja 
töövahenditest 

Õpilane 
 selgitab oma sõnadega mõisteid püstvuuk, nihutatud vuuk, deformatsioonivuuk, läbiviik; 
 eristab näidiste alusel looduslikest kivimitest, pressitud tsementsegust või põletatud savist 

valmistatud plaate; 
 selgitab välja tootekirjelduse alusel plaatimistöödel kasutatavate keraamiliste ja kiviplaatide 

omadused ja sellest lähtuvalt toob näiteid nende kasutusvõimaluste kohta ehitustöödel; 
 võrdleb tootekirjelduse alusel plaatimissegusid, arvestades plaatmaterjali ja plaaditavate pindade 

eripära (külma- , kuuma-, niiskuskindlus, survetugevus); 
 tunneb ära ja nimetab plaatimistöödel kasutatavaid käsitööriistu (plaadikamm, segukellu, vuugiraud, 

lõiketangid, plaadinuga, lood), seadmeid ja mõõteriistu (segutrell, plaadilõikur, frees, 
lasermõõteriist); 

 selgitab välja tööülesande põhjal plaaditava pinna asukoha, projektipõhised mõõtmed, läbiviikude 
arvu; 

 hindab juhendamisel aluspinna seisundit ja vastavust etteantud plaatmaterjalide paigaldamiseks 
esitatud nõuetele; 

 valib plaadid, tasandus-, plaatimis- ja vuukimissegu, hereetikud ja töövahendid, lähtudes etteantud 

2) kavandab tööprotsessi, valib materjalid 
ja töövahendid vastavalt etteantud 
tööülesandele 

3) valmistab ette aluspinna ning plaadib 
tasapinnalised seina- ja põrandapinnad 
keraamiliste või kiviplaatidega, järgides 
etteantud kvaliteedinõudeid 

4) vuugib plaaditud pinnad ja viimistleb 
vuugid kvaliteedinõuete kohaselt, kasutades 
sobivaid materjale ja töövahendeid 

5) järgib plaatimistöödel energiatõhusa 
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ehitamise põhimõtteid ning töötervishoiu-, 
tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid 

tööülesandest; 
 mõõdab üle plaaditava pinna, kasutades sobilikke mõõteriistu; 
 koostab tasapinnalise seina- ja/või põrandapinna plaadijaotuskavandi, arvestades plaatmaterjali 

kasutamise ökonoomsust, töövõtete ratsionaalsust ja tulemuse esteetilisust; 
 arvutab tööks vajalike materjalide kogused ja orienteeruva tööaja, rakendades matemaatikaalaseid 

teadmisi; 
 korraldab oma töölõigu piires nõuetekohase töökoha ja ladustab materjalid, tagades tööks vajaliku 

elektri ja vee ning käiguteede olemasolu; 
 puhastab aluspinnad, eemaldades aluspinnalt eendid ja naket vähendavad ained, kasutades 

asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid; 
 tasandab, krundib ja hüdroisoleerib aluspinna, järgides materjalide tootja kasutusjuhendeid; 
 katab mitteplaaditavad pinnad, kasutades asjakohaseid kattematerjale, töövahendeid ja –võtteid; 
 märgib juhendamisel tasapinnalisele ja täisnurksele plaaditavale pinnale plaatide jaotuse, arvestades 

kehtivaid norme ja esteetilist lõpptulemust, kasutades asjakohaseid töövahendeid; 
 töötleb plaate (lõikab, lihvib) ja paigaldab need ettevalmistatud aluspinnale vastavalt koostatud 

jaotuskavandile, kasutades asjakohaseid materjale ja töövahendeid; 
 puhastab mehaaniliselt plaatide vahelised vuugid ning täidab ja viimistleb need nõuetekohaselt 

vuugiseguga, kasutades asjakohaseid töövahendeid 
 viimistleb mastiksiga (hermeetikuga) seinte sisenurgad ning seina ja põranda liitekohad, lähtudes 

deformatsioonivuugi laiusest ja sügavusest, järgides tööde tehnoloogiat 
 katab plaaditud pinnad sobilike kattematerjalidega, kaitstes neid järgnevate tööoperatsioonide käigus 

tekkida võivate kahjustuste eest; 
 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 

kasutamisel etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid; 
 kasutab nõuetekohaselt töö- ja isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid kogu 

tööprotsessi vältel; 
 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 

hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast; 
 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber; 
 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid; 

6) analüüsib juhendamisel oma tegevust 
tasapinnaliste seina- ja põrandapindade 
plaatimise erinevatel tööetappidel 
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 arvestab töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel inimeste ja keskkonnaga 
enda ümber, järgides rangelt töötervishoiu- ja tööohutusnõudeid; 

 analüüsib koos juhendajaga erinevatel tööetappidel toimetulekut tasapinnaliste, täisnurksete seina- ja 
põrandapindade plaatimisel; 

 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 
infotehnoloogiavahendeid. 

 Teemad, alateemad  Plaatimistöödel kasutatavad materjalid, tööriistad ja töövahendid, nende ohutu kasutamine ning 
tööjärgne hooldamine, plaatimismaterjalidele esitatavad kvaliteedinõuded ja omadused (veeimavus, 
ilmastiku ja kulumiskindlus);  

 plaatide kinnitamiseks kasutatavad liimid ja segud (tava-, kiirkivinevad-ja remondisegud), nende 
valmistamise tehnoloogia ja kasutamine, vuugisegud, hermeetikud, nõuded vuugisegude ja 
hermeetikute kasutamiseks ja säilitamiseks;  

 aluspindade hindamine, plaaditavate aluspindade kvaliteedinõuded, tööde teostamise tehnoloogiline 
järjekord, plaadijaotuskavand, plaaditud pindadele esitatud kvaliteedinõuded; 

 oma töö planeerimine ja töökoha korraldamine, tasandiline ja ruumiline märkimine, erinevate seina-
ja põrandapindade plaatimine, plaadijaotuskavandi koostamine, seinapindadel juhtlaudade 
kinnitamine, põrandapindadel põrandatelje maha märkimine, plaatide lõikamine ja paigaldamine; 
erinevate materjalide ja pindade liitekohad, vuukimine, seina-ja põrandapindade ettevalmistamine 
vuukimiseks;  

 töötervishoiu-ja tööohutusnõuded plaatimistöödel, ergonoomilised töövõtted, isikukaitsevahendid ja 
nende korrektne kasutamine, keskkonnakaitse ja säästliku kasutamise põhimõtted, nende järgimine 
oma töös. 

 
Lõimingud:  

 Eesti keel – 13 tundi, tekstiõpetus, keel kui suhtlemisvahend, funktsionaalne lugemine, 
analüüsimine, tekstitöötlusprogrammi kasutamine. 

 Matemaatika – 13 tundi, teisendamine, pindalade arvutamine, materjali kulu arvutamine, protsendi 
arvutamine.  

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

sh praktika Juhendi põhjal mooduli jooksul omandatavate oskuste ja teadmiste harjutamine ning demonstratsioon. 
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 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate/tarnijate veebilehed 
Puidet J., Paloranta T., jt. Plaatimistööd. Tallinn: REKK 2001 
Plaatimistööd. Tallinn: Ehitame 1997 
Laaban, T. Plaatimistööd. Tallinn: Ilo 2005 
Brett, M. Plaatimispiibel. Tallinn: Sinisukk 2008. 
Veebikeskkondades õppevideod 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

11 
ERIKUJULISTE SEINA- JA 

PÕRANDAPINDADE PLAATIMINE 

10 
 Auditoorne töö 200 

Iseseisev töö 60 

Nõuded mooduli alustamiseks  Läbitud on moodul Plaatimistööd. 

Mooduli eesmärk õpetusega taotletakse, et õpilane plaadib kvaliteedinõuete kohaselt ettevalmistatud erikujulised seina- ja 
põrandapinnad, järgides energiatõhusa 
ehitamise põhimõtteid, töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid ning kinnistab 
õppekeskkonnas omandatut praktikal. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) kavandab tööprotsessi erikujuliste 
seina- ja põrandapindade plaatimiseks, 
valib materjalid ja töövahendid vastavalt 
etteantud tööülesandele; 

Õpilane 
 selgitab oma sõnadega mõisteid diagonaalvuuk, majakas, trapp; 
 selgitab välja tootekirjelduse alusel plaatimistöödel kasutatavate keraamiliste, klaas- ja kiviplaatide 

omadused ning iseloomustab sellest lähtuvalt nende kasutusvõimalusi erikujuliste pindade 
plaatimisel; 

 võrdleb plaadiliime, arvestades etteantud plaatmaterjali ja plaaditavate pindade eripära; 
 selgitab välja tööülesande põhjal tööks vajaliku info (asukoht, kuju, mõõtmed, läbiviikude arv); 
 hindab aluspindade seisundit ja vastavust tööülesandega etteantud plaatmaterjalide paigaldamiseks 

esitatud nõuetele; 
 valib materjalid (plaadid, tasandus-, plaatimissegu või liim, vuukimissegu, hermeetikud) ja 

töövahendid, lähtudes tööülesandest; 
 mõõdab üle plaaditava pinna plaadijaotuskavandi koostamiseks ja materjalide vajaduse 

väljaselgitamiseks, kasutades sobilikke mõõtevahendeid ja -meetodeid; 
 koostab nii kaldega kui astmetega põrandapinna plaatimiseks plaadijaotuskavandi, arvestades 

2) valmistab ette aluspinna ning plaadib 
erikujulised seina- ja põrandapinnad, 
järgides etteantud kvaliteedinõudeid; 

3) vuugib erikujulised plaaditud pinnad 
ja viimistleb vuugid kvaliteedinõuete 
kohaselt, kasutades sobivaid materjale 
ja töövahendeid; 

4) järgib erikujuliste pindade plaatimisel 
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töötervishoiu, tööohutus- ja 
keskkonnaohutusnõudeid; 

kehtivaid norme ja esteetilist lõpptulemust; 
 koostab nii kaarekujulise eenduva osaga kui nišiga seinapinna plaatimiseks plaadijaotuskavandi, 

arvestades kehtivaid norme ja esteetilist lõpptulemust; 
 arvutab tööks vajalike materjalide koguse ja orienteeruva tööaja, rakendades matemaatikaalaseid 

teadmisi; 
 korraldab oma töölõigu piires nõuetekohase töökoha ja ladustab materjalid, tagades tööks vajaliku 

elektri ja vee ning käiguteede olemasolu; 
 arvutab majakate kõrgused, lähtudes normiga ettenähtud kaldenurgast ja plaaditava põrandapinna 

suurusest; 
 puhastab aluspinna, eemaldades sellelt eendid ja naket vähendavad ained; 
 paigaldab kõrgusmärgid ja majakad, järgides nõuetekohaseid kaldeid ja tööülesannet; 
 tasandab ja krundib aluspinna, järgides materjalide tootja kasutusjuhendeid; 
 katab mitteplaaditavad pinnad, kasutades asjakohaseid kattematerjale, töövahendeid ja –võtteid; 
 märgib juhendamisel erikujulisele seina- ja põrandapinnale plaatide jaotuse, arvestades kehtivaid 

norme ja koostatud jaotuskavandit; 
 töötleb (lõikab, lihvib, freesib) etteantud plaatmaterjali, sh suuremõõtmelisi plaate, andes neile 

tööülesandest ja plaaditavast pinnast lähtuvalt sobiva kuju; 
 plaadib kaldega põrandapinna, järgides tööde tehnoloogiat, etteantud kvaliteedinõudeid ja esteetilist 

lõpptulemust; 
 plaadib astmelise pinna, järgides tööde tehnoloogiat, etteantud kvaliteedinõudeid ja esteetilist 

lõpptulemust; 
 plaadib nõuetekohaselt nišiga seinapinna, järgides tööde tehnoloogiat, etteantud kvaliteedinõudeid ja 

esteetilist lõpptulemust; 
 plaadib kaarekujulise eenduva osaga seinapinna, järgides tööde tehnoloogiat, etteantud 

kvaliteedinõudeid ja esteetilist lõpptulemust; 
 puhastab mehaaniliselt plaatide vahelised vuugid ning täidab ja viimistleb need nõuetekohaselt 

vuugiseguga; 
 valib sobiva hermeetiku ja viimistleb seinte sisenurgad, seina ja põranda liitekohad, läbiviigud, sh 

trapid, lähtudes vuugi laiusest ja sügavusest; 
 katab plaaditud pinnad sobilike kattematerjalidega, kaitstes neid järgnevate tööoperatsioonide käigus 

tekkida võivate kahjustuste eest; 

5) analüüsib juhendamisel oma tegevust 
erikujuliste seina- ja põrandapindade 
plaatimise erinevatel etappidel. 
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 eemaldab juhendamisel vigastada saanud või ebakvaliteetselt paigaldatud plaadid, puhastab pinnad 
ja taastab vajadusel hüdroisolatsiooni; 

 asendab vigastatud plaadid uutega, kasutades selleks sobilikke materjale ja töövahendeid; 
 parandab töö käigus tekkinud vead (ebatasasused liimkihis, plaatide paigaldamise ebatasasused jm); 
 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 

kasutamisel etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid; 
 kasutab nõuetekohaselt töö- ja isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid kogu 

tööprotsessi vältel; 
 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 

hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast; 
 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber; 
 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid; 
 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut plaatimistöödel; 
 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid ja erialast terminoloogiat. 

 Teemad, alateemad  Plaatimistöödel kasutatavad materjalid, tööriistad ja töövahendid, nende ohutu kasutamine ning 
tööjärgne hooldamine, plaatimismaterjalidele esitatavad kvaliteedinõuded ja omadused (veeimavus, 
ilmastiku ja kulumiskindlus);  

 plaatide kinnitamiseks kasutatavad liimid ja segud (tava-, kiirkivinevad-ja remondisegud), nende 
valmistamise tehnoloogia ja kasutamine, vuugisegud, hermeetikud, nõuded vuugisegude ja 
hermeetikute kasutamiseks ja säilitamiseks;  

 oma töö planeerimine ja töökoha korraldamine, tasandiline ja ruumiline märkimine, erikujuliste 
seina-ja põrandapindade plaatimine, plaadijaotuskavandi koostamine, plaatide lõikamine ja 
paigaldamine; erinevate materjalide ja pindade liitekohad, vuukimine, seina-ja põrandapindade 
ettevalmistamine vuukimiseks;  

 töötervishoiu-ja tööohutusnõuded plaatimistöödel, ergonoomilised töövõtted, isikukaitsevahendid ja 
nende korrektne kasutamine, keskkonnakaitse ja säästliku kasutamise põhimõtted, nende järgimine 
oma töös. 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   
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sh praktika Juhendi põhjal mooduli jooksul omandatavate oskuste ja teadmiste harjutamine ning demonstratsioon. 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate/tarnijate veebilehed 
Puidet J., Paloranta T., jt. Plaatimistööd. Tallinn: REKK 2001 
Plaatimistööd. Tallinn: Ehitame 1997 
Laaban, T. Plaatimistööd. Tallinn: Ilo 2005 
Brett, M. Plaatimispiibel. Tallinn: Sinisukk 2008. 
Veebikeskkondades õppevideod 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

12 
PVC- JA TEKSTIILMATERJALIST 

PÕRANDAKATETE 
PAIGALDAMINE 

6 
 Auditoorne töö 120 

Iseseisev töö 36 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane paigaldab nõuetekohaselt põrandale polüvinüülkloriidist ja tekstiilist rull- 
ja plaatmaterjale, järgides energiatõhusa ehitamise põhimõtteid, töötervishoiu-, tööohutus- ja 
keskkonnaohutusnõudeid. Õpilane kinnistab õppekeskkonnas omandatut praktikal. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) omab ülevaadet PVCst ja tekstiilist 
põrandakatetest ja nende paigaldamisel 
kasutatavatest töövahenditest 

Õpilane 
 eristab näidiste põhjal põrandale paigaldatavaid polüvinüülkloriidist (PVC) ja tekstiilist rull- ja 

plaatmaterjale; 
 võrdleb lähtuvalt tööülesandest tootja juhendite alusel PVCst ja tekstiilist põrandakatetega 

kaetavatele aluspindadele esitatavad nõudeid; 
 eristab ja nimetab põrandakattematerjalide paigaldamisel kasutatavaid käsitööriistu, seadmeid ja 

mõõteriistu, teab nende kasutusotstarvet; 
 selgitab välja etteantud tööülesande (projekti, joonis) põhjal põrandakattematerjalide paigaldamiseks 

vajalikud andmed (asukoht, avad, kasutatavad materjalid); 
 mõõdab lähtuvalt etteantud tööülesandest asjakohaseid mõõtevahendeid kasutades põrandakattega 

kaetava pinna parameetrid (mõõtmed, põrandapinna niiskustase ja tasasus); 
 hindab aluspindade seisundit, juhindudes kasutatavate rullmaterjalide omadustest; 
 koostab juhendamisel isikliku tööplaani, juhindudes pindade mõõtmise, materjalide kulu, 

töövahendite ja-võtete valiku ning tööaja arvutamise tulemustest; 
 korraldab oma töökoha ja ladustab valitud materjalid, tagades töökoha korrashoiu ja puhtuse, tööks 

vajaliku elektri ja vee; 

2) kavandab tööprotsessi, valib materjalid 
ja töövahendid, lähtudes etteantud 
tööülesandest ja paigaldustehnoloogiast 

3) valmistab ette nõuetekohaselt aluspinna, 
arvestades aluspinna seisundit, kasutatavaid 
materjale ja tehnoloogiat 

4) paigaldab põrandale rullmaterjale, 
lähtudes etteantud tööülesandest ja tootja 
paigaldusjuhendist 

5) järgib töötervishoiu, tööohutus- ja 
keskkonnaohutusnõudeid 
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6) analüüsib juhendamisel oma tegevust 
PVC st ja tekstiilist põrandakattematerjalide 
paigaldamisel 

 valmistab tööks ette aluspinna (vajadusel pahteldab, lihvib), liimi ja põrandakattematerjalid, 
juhindudes tööülesandest ja tööoperatsioonide järjekorrast; 

 paigaldab põrandakattematerjalid, juhindudes etteantud tööülesandest ja kvaliteedinõuetest, tootja 
juhendist ning rullmaterjalide paigaldamisel vajalikest sisekliima nõuetest; 

 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 
kasutamisel etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid; 

 kasutab nõuetekohaselt töö- ja isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid kogu 
tööprotsessi vältel; 

 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 
hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast; 

 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 
tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber; 

 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid; 
 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut PVCst ja tekstiilist 

põrandakattematerjalide paigaldamisel; 
 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid ja erialast terminoloogiat. 

 Teemad, alateemad  Materjalid ja tööriistad,- vahendid põrandakatete paigaldamisel (PVC ja tekstiilist 
põrandakattematerjalid), põrandakattematerjalide valik ja omadused, töövahendite ja tööriistade 
hooldamine ning heaperemehelik kasutamine; 

 põrandakattematerjalide paigaldamise töötehnoloogia ja tööprotsess, paigaldamisele kehtivad 
kvaliteedinõuded, mõõtetööd, tööplaani koostamine; 

 töökoha ettevalmistamine ja korrastamine, aluspinna hindamine, sh vana kattematerjali 
eemaldamine, pinna ja vahendite ettevalmistamine; 

 töötervishoiu-ja tööohutusnõuded plaatimistöödel, ergonoomilised töövõtted, isikukaitsevahendid ja 
nende korrektne kasutamine, keskkonnakaitse ja säästliku kasutamise põhimõtted, nende järgimine 
oma töös, korrektne jäätmekäitlus.  

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

sh praktika Juhendi põhjal mooduli jooksul omandatavate oskuste ja teadmiste harjutamine ning demonstratsioon. 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
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andmebaasidega. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate/tarnijate veebilehed 
Paigaldsujuhendid 
Veebikeskkondades õppevideod 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

13 PRAKTIKA 

30 

 
Auditoorne töö 12 
Iseseisev töö 30 

Praktiline töö2 738 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane kinnistab ja arendab järjekindlalt kogenud töötaja juhendamise 
õppekeskkonnas omandatud kutsealaseid teadmisi, oskusi ja hoiakuid. Praktika toetab ennast analüüsiva ja 
juhtiva isiksuse kujunemist. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) planeerib meeskonna liikmena oma 
tegevused tööülesande täitmiseks, 
arvestades ettevõttes väljakujunenud 
töörütmi 

Õpilane 
 järgib tööprotsessi kavandamisel ja töötamisel praktikaettevõtte töökorraldust, arvestades 

töökorraldus- ja sisekorraeeskirjades sätestatut; 
 osaleb töökohal esmasel tööohutusalasel juhendamisel ja kinnitab seda ettevõttes sätestatud korra 

kohaselt; 
 valmistab kogenud töötaja juhendamisel töörühma liikmena ette oma töökoha, arvestades töö- ja 

keskkonnaohutusnõudeid; 
 valib ja valmistab ette vajalikud materjalid ja töövahendid enne töö alustamist, lähtudes 

tööülesandest; 
 arvestab töötamisel tööandja kehtestatud töö- ja puhkeaja korraldust; 
 valib ja kasutab sobivaid töövahendeid, lähtuvalt etteantud tööülesandest ja kasutatavast 

viimistlustehnoloogiast; 
 valmistab ette viimistletavad aluspinnad vastavalt tööülesandele ja lõppviimistlusele seatud 

2) valmistab ette aluspinnad 
lõppviimistluseks, lähtudes aluspinna 
seisundist, järgides kasutatavate 
materjali tootja juhiseid ja tööde 
tehnoloogiat 

3) teostab ehitiste erinevate sise- ja 
välispindade lõppviimistluse vastavalt 

                                                           
2 Praktiline töö ettevõttes. 
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projektile või tööjoonisele, järgides 
tööde tehnoloogiat ja 
kvaliteedinõudeid; 

kvaliteedinõuetele; 
 viimistleb hoone sisepindu vastavalt tööülesandele ja tööjoonistele, järgides tööde tehnoloogiat ja 

kvaliteedinõudeid; 
 viimistleb hoone välispindu vastavalt tööülesandele ja tööjoonistele, järgides tööde tehnoloogiat ja 

kvaliteedinõudeid; 
 kasutab viimistlustöödel asjakohaseid töövahendeid ja ergonoomilisi töövõtteid lähtudes 

tööülesandest ja viimistletavast pinnast, kasutatavatest materjalidest ja tehnoloogiast; 
 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 

kasutamisel etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid; 
 kasutab nõuetekohaselt töö- ja isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid kogu 

tööprotsessi vältel; 
 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 

hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast; 
 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber; 
 käitleb jäätmeid arvestades jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid; 
 arendab liigutuste täpsust ja kiirust, rakendades ratsionaalsed ja ergonoomilisi töövõtted; 
 on tööülesannete täitmisel hoolikas, püsiv ja vastutab oma töölõigu piires tööülesannete õigeaegse ja 

kvaliteedinõuetekohase täitmise eest; 
 suhtleb kaastöötajatega vastastikust lugupidamist ülesnäitaval viisil; 
 jagab meeskonnaliikmetega vajalikku tööalast informatsiooni, väljendudes selgelt ja 

kontekstikohaselt, kasutades erialast terminoloogiat; 
 analüüsib enda toimetulekut erinevate tööülesannetega ehitiste erinevate sise- ja välispindade 

viimistlemisel; 
 hindab juhendaja abiga enda tugevusi ja nõrkusi ning arendamist vajavaid aspekte; 
 koostab iga tööpäeva lõpus kirjaliku aruande, fikseerides lühidalt, mida tegi (tööülesanded) ja mida 

sellest õppis; 
 vormistab aruande etteantud vormis korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid; 
 vastutab töörühma liikmena tööde kvaliteedi ja tulemuslikkuse ning tähtajast kinnipidamise eest. 

4) järgib töötamisel energiatõhusa 
ehitamise põhimõtteid, töötervishoiu, 
töö- ja keskkonnaohutusnõudeid; 

5) arendab suhtlemis- ja koostööoskusi, 
töötades meeskonna liikmena; 

6) vastutab meeskonna liikmena tööde 
kvaliteedi ja tähtaegse täitmise eest. 

 Teemad, alateemad  Kooli praktikakorraldus ja praktikajuhendist tulenevad praktika eesmärgid, praktikandi õigused ja 
kohustused 
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 Kokkulepe praktikaettevõttega praktikale asumiseks, praktikale asumisega kaasnevad dokumendid, 
praktikajuhendid. 

 Töökoha ettevalmistamine vastavalt tööülesandele, töötamisel korra hoidmine, töö lõppedes töökoha 
ja töövahendite korrastamine 

 Praktikaettevõtte töökorraldus, tööga seotud tööohutusalaste nõuete täitmise vajalikkus 
 Töötervishoiu, töö- ja keskkonnaohutuse nõuete täitmine 
 Tööetapi lõppedes oma tegevuse ja panuse meeskonnatöösse analüüsimine, saadud kogemuse 

seostamine seniste teadmiste, oskuste ja hoiakutega 
 Praktikajuhendile vastavalt praktikapäeviku täitmine, praktika käigus tehtud tööülesanded ning 

ettevõttepoolsele juhendajale hindamiseks esitamine 
 Meeskonna liikmena oma töö kvaliteedi ja tulemuslikkuse eest vastutamine, tööalases tegevuses 

töökultuuri nõuete järgimine 
 Juhendi alusel praktikaaruande koostamine ja esitlemine, hinnangu andmine enda tööle ja 

eneseanalüüsi sisaldava kokkuvõtte täitmine, elektroonilise aruande vormistamine 

 iseseisev töö Praktika dokumentatsiooni täitmine ja korrastamine, oma tegevuse analüüsimine.  

auditoorne töö Ettevõtte praktika eelne nõustamine, praktika kaitsmine. 

 Õppemeetodid Loeng, diskussioon, rühmatöö, praktiline töö ettevõttes, töö andmebaasidega. 

 Hindamine Moodulit hinnatakse eristavalt 

 5 4 3 
Õpilane on sooritanud praktika 
ettevõttes täies mahus ning esitanud 
nõuetekohaselt täidetud 
praktikaaruande, praktikapäeviku ja 
hinnangulehe. Ettevõtte poolne 
hinnang õpilase tööle on väga hea, 
ehk praktiline töö on teostatud 
kvaliteetselt ning tööde tehnoloogiat 
arvestades; õpilase suhtumine 
töösse on positiivne, ilmutab huvi ja 
tahet õppida ning areneda; õpilane 

Õpilane on sooritanud praktika 
ettevõttes täies mahus ning esitanud 
nõuetekohaselt täidetud 
praktikaaruande, praktikapäeviku ja 
hinnangulehe. Ettevõtte poolne 
hinnang õpilase tööle on hea, ehk 
praktiline töö on teostatud hästi; 
esineb üksikuid kõrvalekaldeid 
kvaliteedis ja tehnoloogias; töösse 
suhtumine on positiivne ja püüdlik; 
suudab peale juhendamist 

Õpilane on sooritanud praktika 
ettevõttes täies mahus ning esitanud 
nõuetekohaselt täidetud 
praktikaaruande, praktikapäeviku ja 
hinnangulehe. Ettevõtte poolne 
hinnang õpilase tööle on rahuldav, 
ehk praktiline töö on teostatud 
rahuldavalt; esineb kõrvalekaldeid 
ja tehnoloogilisi ebatäpsusi; töötab 
aeglaselt ja töösse suhtumine on 
ükskõikne; vajab pidevat 
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oskab tööd planeerida ja iseseisvalt 
sooritada, väärtustab enda ja teiste 
tööd; suhtub säästlikult materjalide 
kasutamisse; hoiab eeskujulikult 
korras tööriistad-ja vahendid ning 
töökoha; järgib ohutus- ja 
töötervishoiunõudeid. 

iseseisvalt töötada; omab 
vastutustunnet ja säästlikku 
suhtumist materjalide kasutamisel; 
hoiab korras töövahendid ja 
töökoha; järgib töötervishoiu-ja 
ohutusnõudeid. 

juhendamist ja kontrolli; huvi 
õppida ja areneda on tagasihoidlik; 
ei hooli töö tulemuse kvaliteedist; 
esineb puudusi materjalide, 
töövahendite ja töökoha 
kasutamises ning korrashoius; 
täidab töötervishoiu-ja 
ohutusnõudeid. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli kokkuvõtva hindamise eelduseks on praktika läbimine täies mahus. Mooduli kokkuvõttev hinne 
kujuneb õpingute jooksul sooritatud ettevõtte praktikate koondtulemusena. Ettevõtte praktikate hindamiseks 
esitab õppija nõuetekohased praktikadokumendid kooli praktikajuhendi alusel ja kaitseb praktika. 

Õppematerjalid https://vigalattk.ee/et/praktika  
Eriala õppekava ja selle rakenduskava 
Praktika juhendaja poolt edastatavad materjalid, teadmised ja kogemused 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

14 KEEL JA KIRJANDUS 
6 

 Auditoorne töö 120 
Iseseisev töö 36 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane mõistab loetud tekste ning väljendab ennast õppekeeles selgelt ja 
arusaadavalt nii suuliselt kui kirjalikult. Seos gümnaasiumi riikliku õppekava eesti keele ja kirjanduse 
valdkonna eesti keele ja kirjanduse õppeainetega. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1)väljendub selgelt, eesmärgipäraselt ja 
kirjakeelenormile vastavalt nii suulises kui 
ka kirjalikus suhtluses; 

Õpilane 
 kõneleb arusaadavalt, valib sobiva sõnakasutuse vastavalt suhtlussituatsioonile; 
 koostab ja vormistab teksti vastavalt juhendile, järgides kirjutamisel õigekirjareegleid; 
 leiab sidumata tekstist vajaliku info ja kasutab saadud teavet eesmärgipäraselt suulises esinemises 

või enda loodud tekstides; 
 koostab etteantud faktide põhjal tabeli või diagrammi; 
 kasutab erinevatest infoallikatest saadud teavet enda loodud tekstides ja igapäevaelus, põhjendab 

infoallika valikut; 
 põhjendab oma lugemiseelistusi ja -kogemusi; 
 tutvustab loetud kirjandusteose autorit, kirjeldab tegevusaega ja -kohta ning olulisi sündmusi, 

iseloomustab tegelasi; 
 avaldab ja põhjendab oma arvamust, kasutab oma väidete kinnitamiseks tekstinäiteid ja tsitaate; 
 arutleb teose probleemide ja väärtushinnangute üle, toob sobivaid näiteid nii tekstist kui ka 

omaelust; 
 selgitab ja kasutab teksti analüüsimiseks tarvilikke põhimõisteid. 

2) arutleb teemakohaselt ja põhjendatult 
loetud, vaadatud või kuulatud teksti põhjal; 

3) koostab eri liiki tekste, kasutades 
alustekstidena niiteabe- ja 
ilukirjandustekste kui ka teisi allikaid 
neidkriitiliselt hinnates; 

4) loeb ja mõistab sidumata tekste (tabel, 
graafik, diagramm), hindab neis esitatud 
infot, teeb järeldusi ja loob uusi seoseid; 

5) väärtustab lugemist, suhestab loetut 
iseendaga ja tänapäeva elunähtustega, oma 
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kodukohaga; 

6) tõlgendab ja analüüsib kirjandusteost, 
seostab seda ajastu ühiskondlike ja 
kultuuriliste sündmustega. 

 Teemad, alateemad  Keel suhtlus- ja tunnetusvahendina, teksti erinevused, kirjakeel ja kõnekeel, murdekeel ja släng, 
keelekontaktid: saksa, vene, inglise ja soome keele mõju eesti keelele, keeleline etikett, sh 
virtuaalkeskkonnas, oskuskeele erinevus, õigekirja tundmine; 

 Eesti sõnavara, sõnavara liigid, sõnavara rikastamise võimalused, keele kujundlikkus ja loov 
keelekasutus, ilukirjandusliku teksti eripära; 

 meedia ja mõjutamine, meediateksti tunnused, reklaami erandlik keelekasutus, kriitilise 
reklaamitarbija kujundamine, olulisemad meediažanrid (uudis, reportaaž, intervjuu, arvamus); 

 sotsiaalmeedia, kvaliteetajakirjanduse ja meelelahutusaja-kirjanduse erinevused, sihtgruppidest 
lähtuvalt tähtsamad meediakanalid Eestis: meediakanali eesmärk, info edastamise eesmärk, teemade 
skaala, peamised teemad, info edastamisviis, argumenteerimine ja demagoogia meediakanalites, 
kriitiline ja teadlik lugemine, fakti ja arvamuse eristamine, oma seisukoha eetiline ja asjakohane 
edastamine; 

 funktsionaalne lugemine ja kirjutamine, tekstide liigid, peamõte, teksti ainestik, materjali kogumine 
ja süstematiseerimine, teksti ülesehitus ja selle sidusus, lõigu ülesanne, arutleva teksti kirjutamine 
alusteksti põhjal, oma teksti toimetamine ja pealkirjastamine, tüüpilised stiilivead, kokkuvõtte ja 
referaadi kirjutamine, teabeotsing, seotud ja sidumata tekstid (nimestikud, tabelid, graafikud, 
lihtsamad tarbetekstid, õigekirjaoskuse parandamine ja kinnistamine; 

 ilukirjandus kui kunst, ilukirjanduse põhiliigid, kirjandusvoolud, autori koht ajas, traditsioonis, 
rahvuskirjanduses, kirjandusteose ja lugeja suhe, lugejaoskused: teadlik lugeja ja tema isiklik 
elukogemus, põlvkondlik ja sotsiaalkultuuriline kuuluvus, proosateksti analüüs ja tõlgendamine; 

 kirjandusteose ja lugeja suhe, lugejaoskused: teadlik lugeja ja tema isiklik elukogemus, põlvkondlik 
ja sotsiaal-kultuuriline kuuluvus, proosateksti analüüs ja tõlgendamine, lemmikraamat;  

 õppekäik kultuuriloolisse paika, teatrietenduse külastus, filmi vaatamine. 

sh iseseisev töö  oma slängisõnaraamatu (vähemalt 30 sõna) koostamine 
 arutlus vaadatud või kuulatud teksti põhjal vastavalt juhendile. Rollis kirjutamine (pankur, ärimees, 

talunik, tegelane kirjandusest) 
 meediateksti loomine- ajalehtede ja ajakirjade võrdlus vastavalt teemale 
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 tabelite ja diagrammide analüüs vastavalt tekstile 
 retsensiooni koostamine loetu või nähtu põhjal (teatrietendus, film …) 
 Loeb läbi vähemalt kaks teost eesti või maailmakirjandusest (ajavahemikus veebruar kuni mai). 

Õppekäik kas kultuuriloolisse paika, teatrietenduse külastus või filmi vaatamine. 

sh praktiline töö  Korrektne enesetutvustus, sobivate keelenormide kasutamine, sõnaraamatu kasutamine, õigekirja 
tundmine. 

 Praktiline harjutus, teatmeteoste/linkide kasutamine, kirjandusliku teksti keeleline võrdlus-analüüs. 
 Koostada ja esitada kirjalikult intervjuu ja viia see läbi. 
 Tarbetekstide koostamine – avaldus, CV, kaaskiri, motivatsioonikiri. Harjutused õigekirjaoskuse ja 

stiili parandamiseks. 
 Rühmatöö: kirjandusvoolud, nende tunnused, teosed ja autorid (plakat, stendiesitlus, ajatelg jm), 

esitlus. Proosateksti analüüs ja tõlgendamine. 
 Ilukirjandusteksti lugemine ja analüüs: etteantud küsimustele vastamine ja oma arvamuse esitamine 

tekstinäidete põhjal auditooriumile (autor ja ajatelg). 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, praktilised harjutused, mõistekaardi koostamine, rühmatöö/paaristöö, loovtöö,  

 Hindamine Moodulit hinnatakse eristavalt.  

 Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud kõigis hinnatavates 
ülesannetes positiivse tulemuse. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. Mooduli 
õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 
Hindamisülesanded  

 Arutlev lühikirjand kasutades sobivat sõnavara, arvestades keele- ja grammatikareegleid. 
 Tekstiloome (kirjand, arutlus, miniuurimus, refereering, …), mis vastab teemakäsitlusele ja sõnastus 

on selge ning mitmekülgne. 
 Meediatekstide ja tähtsamate infokanalite tundmine läbi meediatekstide sõnastamise. 
 Arutleva teksti koostamine. Referaadi või stendiettekande või esitluse vormistamine ja 

ettekandmine. Tarbetekstide vormistamine. 
 Ilukirjandusteksti lugemine ja analüüs. 
 Ilukirjandusteksti analüüs. Retsensioon või raport. 
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 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli sisus ette nähtud tööd peavad olema kõik positiivsele hindele sooritatud. Mooduli hinde 
kujunemiseks peavad olema kõik väljundid saavutatud lävendi tasemel. Koondhinded kujunevad mooduli 
kokkuvõtva töö või praktilise töö põhjal, kuhu on lõimitud kõikide õpiväljundite saavutamisega seonduvad 
ülesanded ja kriteeriumid. Kokkuvõttev hindamine toimub üleminekueksami põhjal vastavalt koolis 
sätestatud korraldusele. 

Õppematerjalid Annika Kilgi, Viivi Maansoo  ,,Keeleviit“ 
Sirje Noolre ,,Kirjanduse kõnekus“ 
M.Rebane ,,Eesti kirjandus“ 
M.Rebane ,,Maailmakirjandus“ 
M.Hennoste ,,Tekstiõpetuse käsiraamat keskkoolile“ 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

15 VÕÕRKEEL 
4,5 

 Auditoorne töö 90 
Iseseisev töö 27 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane suhtleb õpitavas võõrkeeles argisuhtluses nii kõnes kui kirjas iseseisva 
keelekasutajana. Moodul on seostatud gümnaasiumi riikliku õppekava võõrkeele valdkonnaga. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) suhtleb õpitavas võõrkeeles argisuhtluses 
nii kõnes kui kirjas iseseisva 
keelekasutajana, esitab ja kaitseb erinevates 
mõttevahetustes/suhtlussituatsioonides oma 
seisukohti 

Õpilane 
 kasutab iseseisvalt võõrkeelset põhisõnavara ja tuttavas olukorras grammatiliselt õiget keelt 
 esitab ja põhjendab lühidalt oma seisukohti erinevates mõttevahetustes 
 väljendab end/suhtleb õpitava keele erinevate osaoskuste kaudu (loeb, kuulab, räägib, kirjutab B1 

tasemel) 
 tutvustab vestlusel iseennast ja oma sõpra/eakaaslast 
 koostab oma kooli (lühi)tutvustuse 
 põhjendab kooli ja erialavalikut, hindab oma sobivust valitud erialal töötamiseks 
 hindab oma võõrkeeleoskuse taset 
 põhjendab võõrkeele õppimise vajalikkust, loob seoseid eriala ja elukestva õppega 
 eristab võõrkeelseid teabeallikaid info otsimiseks, kasutab neid ja hindab nende usaldusväärsust 
 kirjeldab suhtluskeskkondi, mida kasutab (nende eeliseid, puudusi ja ohte) ja suhtlemist nendes 

keskkondades 
 võrdleb sihtkeele/emakeele maa(de) ja Eesti elukeskkonda, kultuuritraditsioone ja -norme 
 arvestab sihtkeele kõnelejate kultuurilise eripäraga 
 tutvustab (oma eakaaslasele välismaal) Eestit ja soovitab külastada mõnda sihtkohta 

2) kirjeldab võõrkeeles iseennast, oma 
võimeid ja huvisid, mõtteid, kavatsusi ja 
kogemusi seoses valitud erialaga 

3) kasutab võõrkeeleoskuse arendamiseks 
endale sobivaid võõrkeele õppimise 
strateegiaid ja teabeallikaid, seostades 
võõrkeeleõpet elukestva õppega 

4) mõistab Eesti ja teiste rahvaste 
elukeskkonda ja kultuuri ning arvestab 
nendega võõrkeeles suhtlemisel 
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5) on teadlik edasiõppimise ja tööturul 
kandideerimise rahvusvahelistest 
võimalustest, koostab tööle asumiseks 
vajalikud võõrkeelsed taotlusdokumendid 

 kirjeldab võõrkeeles oma tööpraktikat ja analüüsib oma osalemist selles 
 tutvustab õpitavas võõrkeeles oma eriala hetkeseisu tööturul ja edasiõppimise võimalusi 
 koostab võõrkeeles töökohale/praktikakohale kandideerimise avalduse, CV/Europassi, arvestades 

sihtmaa eripäraga 
 sooritab näidistööintervjuu 

 Teemad, alateemad  Mina ja Eesti; Suhete loomine; Igapäevane suhtlemine; Reisimine; Suuline ja kirjalik 
eneseväljendus, Loodushoid ja keskkonnaprobleemid 

 Minu kool; Mina ja eakaaslased; Vaba aeg ja hobid; Minu eriala; Grammatika (ajavormid, 
eessõnade ja artiklite kasutamine) 

 Võõrkeeleoskus ja Euroopa keeledokumendid; Õppimine; Teabeallikad ja töö nendega; 
Suhtluskeskkonnad; Turvalisus; Kirjakeel ja kõnekeel ; Suhete loomine 

 Eesti kultuur ja traditsioonid Varasemad traditsioonid ja kultuur; Kultuur ja traditsioonid kaasajal; 
Inglise keelt kõnelevad maad ja nende traditsioonid 

 Inglise keelt kõnelevad riigid, Kanada, Ameerika Ühendriigid, Austraalia jt; Organisatsioonid 
 Kultuuride ja traditsioonide võrdlemine, Eesti; Rahvas; Linnad ja maakonnad; Majandus; Poliitiline 

süsteem.  
 Vaatamisväärsused Eestis 
 Tööpraktika; tööturg, Töö otsimine; Töötus. Elukestev õpe. Erinevad õppimisvõimalused (kõrg- ja 

kutsekoolid, kursused, õpiränne); õppimine välismaal 
 Tööle kandideerimine. Töökuulutus; Sooviavaldus ja kaaskiri (motivatsioonikiri); CV; Europassi 

dokumendid. Tööintervjuu. Ametialane kirjalik ja suuline suhtlemine 

sh iseseisev töö  Rühmatööna plaani alusel materjalide otsimine, esitluse koostamine ja selle esitlemine. 
 Vestluseks valmistab ette väljendid, teema kohta kavapunktid, õpib sõnavara. Ristsõna koostamine 

ja lahendamine. 
 Töö teabeallikaga. Informatsiooni otsimine ja edastamine 
 Oma kodukoha tutvustamine välismaalasele 
 Koostab võõrkeeles töökohale kandideerimise avalduse, CV 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, rollimäng, rühmatöö, paaristöö, arutelu, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti 
analüüs, töö andmebaasidega. 

 Hindamine Moodulit hinnatakse eristavalt.  
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 Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse 
kõikides hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpik Destination B 1, töövihik 
Õpik Destination B 2, töövihik 
Upstream B2+, töövihik 
English Grammar in Use 
Õpetaja poolt koostatud veebipõhised ja paberkandjal materjalid 
Puzzle book 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

16 MATEMAATIKA 
5 

 Auditoorne töö 100 
Iseseisev töö 30 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane kasutab oma matemaatikateadmisi elus edukalt toimetulekuks. Moodul on 
seostatud gümnaasiumi riikliku õppekava matemaatika valdkonnaga. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) kasutab õpitud matemaatikateadmisi ja -
oskusi uutes situatsioonides ning eluliste 
ülesannete lahendamisel, analüüsides ja 
hinnates tulemuste tõepärasust 

Õpilane 
 sõnastab ülesande mõtte, toob/kirjutab välja andmed, määrab otsitavad suurused toob/kirjutab välja 

vajalikud seosed ja valemid 
 kirjeldab lahenduskäiku, vajadusel illustreerib seda joonisega/skeemiga, teeb vajalikud arvutused, 

vormistab lahenduskäigu, kontrollib lahenduskäigu õigsust 
 kasutab vajadusel õpetaja koostatud juhendmaterjale ja näpunäiteid ülesande õigeks lahendamiseks 
 teeb järeldusi tulemuse tõepärasuse kohta, lähtudes igapäevaelust 
 kasutab vajaliku teabe leidmiseks nii paberkandjal kui ka internetis leiduvaid teabeallikaid 
 leiab tekstist, tabelist, jooniselt, graafikult, diagrammilt vajaliku info 
 koostab tabeleid, jooniseid, graafikuid ja diagramme õpitud materjali ulatuses 
 nimetab järguühikuid ja teisendab pikkus-, raskus- pindala, ruumala, mahu, aja- ja rahaühikuid, 

arvutab protsente ja promille 
 kasutab muutumist ja seoseid käsitlevat matemaatikat, võrdleb erinevaid suurusi 
 valib ja kasutab ülesannete lahendamisel ülesande sisust lähtuvalt õigeid valemeid ja matemaatilisi 

sümboleid 
 kasutab analoogiat objektidevaheliste seoste leidmiseks 
 kasutab loogikat etteantud probleemide lahendamisel ning eristab olulist ebaolulisest 

2) kasutab vajadusel erinevaid teabeallikaid 
ning saab aru erinevatest matemaatilise info 
esitamise viisidest 

3) seostab matemaatikat teiste 
õppeainetega, kasutades õppimisel oma 
matemaatikaalaseid teadmisi ning oskusi 

4) esitab oma matemaatilisi mõttekäike 
loogiliselt, väljendades oma mõtet selgelt ja 
täpselt nii suuliselt kui kirjalikult 

5) kasutab matemaatika võimalusi enda ja 
teiste tegevuse tasuvuse ning 
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jätkusuutlikkuse hindamisel  teab ja kasutab matemaatilise statistika ja tõenäosusteooria elemente 
 selgitab matemaatiliste tehete abil loteriide ja laenudega seotud riske 
 arvutab bruto- ja netopalka ning mitmesuguseid igapäevaeluga seotud tulusid ja kulusid ning 

teisendab enamkasutatavaid valuutasid 
 arutleb säästmise vajalikkuse üle, toob näiteid tarbimise ja kulutamise tasakaalustamise võimaluste 

kohta 

 Teemad, alateemad  Arvutamine, tehted ratsionaalarvudega, mõõtühikud, mõõtühikutevahelised seosed ja teisendamine 
 Avaldised. Võrrandid ja võrratused. Võrre. Võrdeline jaotamine. Valemite teisendamine. Võrdeline 

suurendamine ja vähendamine (mõõtkava, plaan). Lineaarvõrrand. Ruutvõrrand. Kahe tundmatuga 
lineaarvõrrandi-süsteem. Arvtelje erinevad piirkonnad. Lineaarvõrratuse mõiste ja omadused ja 
lahendamine. Lineaarvõrratuste süsteem. 

 Protsent. Osa ja tervik, protsent, promill. 
 Majandusmatemaatika elemendid. Raha ja valuuta. Liht-ja liitintress. Laen ja hoiustamine, laenu 

tagasimakse-graafik. Palk ja kehtivad maksud töövõtjale ja tööandjale. 
 Trigonomeetria, Pythagorase teoreem. Teravnurga siinus, koosinus, tangens. Täisnurkse kolmnurga 

lahendamine. Elulise sisuga tekstülesannete lahendamine. 
 Planimeetria. Liigitab tasandilisi kujundeid, teeb selgitavaid jooniseid; teab elementidevahelisi 

seoseid, ümbermõõdu ja pindala valemeid. 
 Stereomeetria. Liigitab ruumilisi kujundeid. Oskab leida püstprisma, korrapärase püramiidi, silindri, 

koonuse ja kera(sfääri) elemente, pindalasid ja ruumalasid. 
 Tõenäosusteooria ja statistika. Sündmuse tõenäosus, tõenäosuse summa ja korrutis (sh tõenäosus 

loteriis ja hasartmängudes). 
 Statistika põhimõisted ja arvkarakteris-tikud. Statistiline ja variatsioonirida, sagedustabel ja 

suhteline sagedus, diagrammid keskväärtus, kaalutud keskmine, mediaan, mood, maksimaalne ning 
minimaalne element, standardhälve. Statistiliste andmete kogumine, süstematiseerimine, statistiline 
andmetöötlus. 

 Joone tasandil. Punkti asukoha määramine tasandil. Lõigu pikkus, kahe punkti vaheline kaugus, 
vektori mõiste ja tähistamine, vektori pikkus, nullvektor, ühikvektor, vastandvektor, vektorite 
geomeetriline liitmine. Sirge, parabooli ja ringjoone võrrandid. Sirge joonestamine võrrandi järgi. 

sh iseseisev töö  Õpimapp, mis sisaldab teemade konspekte, näidisülesandeid, iseseisvalt lahendatud ülesandeid ning 
õpimapi analüüsi etteantud vormil. 
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 Ülesannete lahendamine, konspekti koostamine. 
 Kodune töö: võrrandid ja võrratused; optimaalsete kuludega reisiplaani koostamine. 
 Valmistab kolmemõõtmelise kujundi. 
 Tasandiliste kujundite ümbermõõtude ja pindalade leidmine. 
 Tõenäosusteooria” ja “Statistika” näidisülesannete koostamine. 

sh praktika  Ruumiliste kujundite (mudelite) valmistamine. 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega. 

 Hindamine Moodulit hinnatakse eristavalt.  

 Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse 
kõikides hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid T.Leego, L.Vedler, S.Vedler. Matemaatika õpik kutseõppeasutustele. Tartu, AS Atlex 2002 
L.Lepmann, T.Lepmann, K.Velsker. Matemaatika 10.klassile Tallinn, Valgus 
L.Lepmann, T.Lepmann, K.Velsker. Matemaatika 11.klassile Tallinn, Valgus 
L.Lepmann, T.Lepmann, K.Velsker. Matemaatika 12.klassile Tallinn, Valgus 
Õpetaja valmistatud materjalid. 

 
  



KINNITATUD 
Dir. kk nr 1-2/23/10 

06.03.2023 
                      Koolinõukogu 03.03.2023 1-4/23/4 
 

 

ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

17 LOODUSAINED 6  

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk õpetusega taotletakse, et õpilane omab loodusteaduslikku maailmapilti, väärtustab ja järgib jätkusuutliku 
arengu põhimõtteid. Moodul on seostatud gümnaasiumi riikliku õppekava loodusaine valdkonna bioloogia, 
geograafia, keemia, füüsika ainetega. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) mõistab loodusainete omavahelisi 
seoseid ja eripära, saab aru mudelite 
tähtsusest reaalsete objektide kirjeldamisel 

Õpilane 
 kirjeldab maa sfääre kui süsteeme ja nendega seotud mudeleid 
 kirjeldab maa evolutsioonilist arengut, elus- ja eluta looduse tunnuseid 
 kirjeldab abiootiliste tegurite toimet organismidevahelisi suhteid ja looduses toimivaid aineringe 
 kirjeldab organismide ehitust, aine- ja energiavahetust, paljunemist ja arengut (eristab rakutüüpe) 
 iseloomustab inimese keemilist koostist ja mõistab pärandumise seaduspärasusi 
 kirjeldab mehaanika nähtusi ja kasutades selleks õigeid füüsikalisi suurusi ja mõisteid 
 kirjeldab korrektsete mõistete ja füüsikaliste suurustega elektromagnetismi nähtusi ja nendevahelisi 

seoseid 
 iseloomustab soojusenergia muutmise viise, nähtusi, seaduspärasusi 
 kirjeldab õigete füüsikaliste suurustega ja mõistetega valguse tekkimise, levimise ja kadumise 

nähtusi 
 kirjeldab tähtsamaid mikromaailma mudeleid, tuumareaktsioone ning radioaktiivsust 
 kasutab keemiliste elementide perioodilisustabelit ja ühendite molekulaarmudeleid mikromaailma 

kirjeldamisel ja ainete omaduste selgitamisel 
 selgitab evolutsiooni kulgu ning seostab protsesse looduses nähtavaga 

2) mõtestab ja kasutab loodusainetes 
omandatud teadmisi keskkonnas toimuvate 
nähtuste selgitamisel ja väärtustamisel ning 
igapäevaelu probleemide lahendamisel 

3) mõistab teaduse ja tehnoloogia 
saavutuste mõju looduskeskkonnale ja 
inimesele, saab aru 
ümbritseva keskkonna mõjust inimese 
tervisele 

4) leiab iseseisvalt usaldusväärset 
loodusteaduslikku informatsiooni ja kasutab 
seda erinevate ülesannete lahendamisel 
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 nimetab majandustegevusega kaasnevaid looduskeskkonna probleeme 
 selgitab loodus- ja sotsiaalkeskkonnas omavahelisi seoseid ja probleeme 
 võrdleb erinevate piirkondade kliima, mullastiku, taimestiku ja loomastiku omavahelisi seoseid 
 võrdleb looduslikke ja tehismaterjale ning nende omadusi 
 selgitab tervisliku toitumise põhimõtteid 
 selgitab nakkushaiguste vältimise võimalusi 
 kirjeldab orgaaniliste ja anorgaaniliste ainete toimet inimestele ja keskkonnale 
 kirjeldab inimese arengut ja tervislikku seisundit sõltuvalt sotsiaalsest, majanduslikust või 

looduskeskkonnast 
 nimetab loodusteaduste ning tehnoloogia arengu positiivseid ja negatiivseid ilminguid ning 
 võrdleb erinevaid eetilis-moraalseid seisukohti ning nende usaldusväärsust 
 kirjeldab ja toob näiteid loodusteaduste, tehnoloogia ja ühiskonna vahelistest seostest 
 kirjeldab teaduse ning tehnoloogia võimalusi ja piiranguid ühiskonna heaolu ja majanduse arengu 

tagamiseks 
 kirjeldab oma elukoha (loodus) keskkonda, uurides ja analüüsides seal erinevaid probleeme 
 lahendab loodusteaduslike ülesandeid ja probleeme, kasutades erinevaid usaldusväärseid 

teabeallikaid 
 koostab erinevate andmete põhjal tabeleid ja graafikuid 
 kirjeldab ja kohandab korrektsete lähteandmetega ülesandele õige lahendusmudeli ning fikseerib 

otsitavad suurused, kasutades õigesti mõõtühikute süsteeme 
 arvutab õigesti, kontrollides saadud tulemust ning vormistab ülesande vastuse korrektselt 

 Teemad, alateemad  FÜÜSIKA: Universum ja selle kujunemine 
 KEEMIA: Mikromaailm ja aineehitus; Informatsioon perioodilisus-tabelis ja selle tõlgendamine; 

Ainete füüsikaliste omaduste sõltuvus; Anorgaaniliste ühendite põhiklassid: Oksiidid, alused, 
happed, soolad (nimetused, valemid, keemilised omadused, rahvapärased nimetu-sed). Orgaaniline 
keemiatööstus ja keskkonna probleemid. Anorgaanilised ained argielus. Orgaaniline keemia; 
Orgaaniliste ühendite erinevad valemi-kujud; Orgaaniliste ühendite põhiklassid: süsivesikud, 
alkoholid, karboksüülhapped (valemid, nimetused, keemilised omadused); Süsivesikud, rasvad, 
valgud. Aine massi jäävuse seadus. 

 BIOLOOGIA Bioloogia uurimisvaldkonnad; Organismide koostis; Rakkude mitmekesisus. 
Organismide energiavajadus; Organismide paljunemine ja areng; Pärilikkus. Viirused ja bakterid; 
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Viirushaigused; Bakterhaigused; Bio- ja geenitehnoloogia. Evolutsioon ja ökoloogia; 
Bioevolutsioon; Ökoloogia 

 GEOGRAAFIA: Päikesesüsteemi kujunemine ja toime, maailmaruumi üldised parameetrid ; Planeet 
maa kui terviksüsteem ; Maa sfääriline ehitus ; Laamtektoonika, vulkanism, kivimid ; Atmosfäär ja 
hüdrosfäär.  

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.  

 Tunniks ettevalmistamine, kompleksülesannete lahendamine 
 Biodigi õpikeskkonnaga tutvumine, testide lahendamine 

https://arhiivitiiger.edu.ee/arhiiv/havike/biodigi/index.html%3Fp=628.html  
 Valitsevad tuuled parasvöötme piirkonnas – essee.  
 Päikesesüsteemis valitsevad peamised jõud – referaat 
 Materjali kogumine ja analüüsimine 
 Orgaanilised ja anorgaanilised ühendid inimorganismis, nende ülesanded ja tähtsus 
 Koostab kodukoha keskkonnaprobleemide ülevaate 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, rühmatöö, paaristöö, iseseisev töö, kirjalik töö, arutelu, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Bioloogia: 
Antero Tenhunen, Juha Venäläinen, Elmar Hain, Marja Tihtarinen- 
Ulmanen, Panu Sotkas, Päivi Happonen, Mervi Holopainen 
Bioloogia õpik gümnaasiumile, I kursus. 2022 
Antero Tenhunen, Elmar Hain, Juha Venäläinen, Marja Tihtarinen- 
Ulmanen, Mervi Holopainen,Panu Sotkas, Päivi Happonen, Kai Haldre, 
Kaire Tsaro 
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Bioloogia õpik gümnaasiumile, II kursus. 2022 
Tanel Tenson, Niilo Kaldalu, Antero Tenhunen, Elmar Hain, Juha 
Venälainen, Marja Tihtarinen-Ulmanen, Mervi Holopainen, Panu 
Sotkas, Päivi Happonen 
Bioloogia õpik gümnaasiumile, III kursus. 2022 
Päivi Happonen, Mervi Holopainen, Hannu Sariola, Panu Sotkas, 
Antero Tenhunen, Marja Tihtarinen-Ulmanen, Juha Venäläinen, Riinu 
Rannap, Hanno Zingel, Elmar Hain, Tuul Sepp 
Bioloogia õpik gümnaasiumile, IV kursus. 2022 
https://arhiivi-tiiger.edu.ee/arhiiv/havike/biodigi/ 
Geograafia: 
Mäeltsemees, S. Geograafia õpik gümnaasiumile. 2013. 
Ratas, U., Punning, J., Kont, A., Pihlak, L., Jõgi, J., Rivis, R., Harak M. Üldmaateaduse õpik 
gümnaasiumile. Avita, 2003. 
e-õpik  Geograafia gümnaasiumile, II kursus 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

18 SOTSIAALAINED 
7 

 Auditoorne töö 140 
Iseseisev töö 42 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk õpetusega taotletakse, et õpilane mõistab ühiskonna arengu põhjuslikke seoseid, teeb teadlikke valikuid 
seonduvalt iseenda ja sotsiaalse keskkonnaga, lähtub ühiskonnas kehtivatest väärtustest ja moraalinormidest 
ning toimib kõlbelise ja vastutustundliku ühiskonnaliikmena. Õpilane on Eesti Vabariigile lojaalne. 
Seos gümnaasiumi õppekava kehalise kasvatuse valdkonna, riigikaitse valikkursuse ja sotsiaalainete 
valdkonna ajaloo, ühiskonnaõpetuse, inimeseõpetuse, inimgeograafia õppeainetega 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) omab adekvaatset enesehinnangut ning 
teadmisi, oskusi ja hoiakuid, mis toetavad 
tervikliku ja terviseteadliku inimese 
kujunemist 

Õpilane 
 analüüsib juhendamisel enda isiksust ja kirjeldab enda tugevusi ja nõrkusi, lähtudes erinevatest 

rollidest ja kohustusest ühiskonnas 
 analüüsib üksikisiku, perekonna ja erinevate institutsioonide rolli ühiskonna arengus 
 nimetab ja teab terviseriske ning võimalikke vigastusi, kirjeldades nendele reageerimist ja 

ennetamise võimalusi 
 tegeleb teadlikult ja võimetekohaselt tervisespordiga, treenides sobiva koormusega ning sooritab 

treeningujärgselt taastumist soodustavaid harjutusi 
 selgitab nüüdisühiskonna kujunemist, struktuuri ja korraldust 
 määratleb Eesti ajaloo olulisemad pöördepunktid sündmused muinasajast tänapäevani, paigutades 

tähtsamad Eesti ajaloo ja kultuuri sündmused õigesse ajaperioodi ja Euroopa ning maailma ajaloo 
konteksti 

2) omab arusaama esinevatest nähtustest, 
protsessidest ja konfliktidest ühiskonnas 
ning nende seostest ja vastastikusest mõjust 

3) mõistab kultuurilise mitmekesisuse ning 
demokraatia ja selle kaitsmise tähtsust ning 
jätkusuutliku arengu vajalikkust, 
aktsepteerides erinevusi 
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4) hindab üldinimlikke väärtusi nagu 
vabadus, inimväärikus, võrdõiguslikkus, 
ausus, hoolivus, sallivus, vastutustunne, 
õiglus, isamaalisus ning lugupidamine 
enda, teiste ja keskkonna vastu 

 selgitab, millised muutused on toimunud taasiseseisvumisjärgses Eesti majanduses, õigusruumis, 
valitsemiskorralduses, riigikaitses ja kultuurielus, eristades põhjusi ja tagajärgi 

 toob asjakohaseid näiteid sotsiaalainetes käsitletavate ja ühiskonnas esinevate nähtuste omavaheliste 
seoste kohta 

 arutleb teiste rahvaste kommete, traditsioonide ja religiooni ning nende omavaheliste konfliktide 
teemadel 

 iseloomustab demokraatliku valitsemiskorralduse toimemehhanisme Eesti ja Euroopa Liidu näitel 
 nimetab Eesti ning rahvusvaheliste organisatsioonide NATO, EL ja ÜRO vastastikused õigused ja 

kohustused 
 kirjeldab poliitilisi ideoloogiaid ja selgitab nende erisusi, lähtudes Eesti poliitmaastikust 
 kirjeldab Eesti riigikaitse laiapindset käsitlust 
 oskab hinnata enamlevinud ohte teda ümbritsevas keskkonnas, teab, kuidas nendeks valmistuda ning 

oskab ohu korral õigesti käituda (sh leida infot ja käitumisjuhiseid kriisiolukorras tegutsemiseks 
ning abistada abivajajaid end ohtu seadmata) 

 põhjendab inimeste ja riikide jätkusuutliku käitumise vajalikkust 
 analüüsib teabeallikate abil riigi majanduse struktuuri ning panust maailma majandusse 
 tunneb üleilmastumise majanduslikke, poliitilisi, sõjalisi ja kultuurilisi tahke, nimetab erineva 

arengutasemega riike 
 analüüsib kaartide ja statistiliste andmete põhjal riigi või regiooni rahvaarvu muutumist, rahvastiku 

paiknemist ja soolis-vanuselist struktuuri 
 kasutab teabeallikaid sh geograafilisi, poliitilisi ja topograafilisi kaarte info leidmiseks ja 

rakendamiseks, määrab enda asukohta kaardil, kasutades koordinaatide süsteemi, mõõdab vahemaid 
ja määrab asimuuti 

 selgitab inimõiguste olemust ja nende vajalikkust, analüüsib inimõiguste tähenduse muutumist 20.-
21. sajandil ning toob näiteid üksikisiku põhiõiguste muutumisest ajaloo vältel 

 selgitab enda õigusi ja kohustusi kodanikuna 
 orienteerub õigusaktides, kasutades erinevaid infokanaleid 
 kasutab kontekstis sotsiaalainete põhimõisteid 
 nimetab kaasaja julgeolekuriske, sh Eesti Vabariigile ning selgitab nende maandamise võimalusi 

5) teab elu ja tervist mõjutavaid ohte 
erinevates kriisisituatsioonides, oskab 
ohutult käituda ning teisi abistada 

 Teemad, alateemad  INIMESEÕPETUS Perekond, suhted. Perekonna tüübid ja kooseluvormid. Perekonna ülesanded. 
Püsisuhete loomine- ja säilitamine Püsisuhete loomine- ja säilitamine.  Abielu. Laps ja vanem. 
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Pereplaneerimine. Vanemate kasvatusstiilid. Lapse areng. Kiindumussuhe. Kodu ja perekonnaelu. 
Kodu loomine. Pereliikmete vajadused ja väärtused. Lahkhelid peres (s.h lahutus). Hoolitsemine 
üksteise eest sh oma vanemate hoolitsus. Perekonnaseadus. Terviseriskid ja ennetus. Hügieen. 
Väärtoitumisega (sh üle- ja alatoitumus) kaasnevad riskid. Alkoholi mõju tervisele ja ühiskonnale. 
Tubakas, selle tarvitamise mõju tervisele ja ühiskonnale. Narkootikumide (sh uimastid) 
tarvitamisega kaasnevad riskid. Suguhaigused ja nende vältimise võimalused. Rasestumisvastased 
vahendid. Turvaseks ja pereplaneerimine  Stressiga kaasnevad riskid (sh unehügieen). 
Lähisuhtevägivald. 

 KEHALINE KASVATUS Ohutusreeglid spordis. Hügieeni ja karastamise mõju organismile. Õige 
kehaasend spordis - ergonoomika (nt rüht; raskuste tõstmine). Pulsi mõõtmine ja pulsisageduse 
reguleerimine kehalise koormuse ajal. Rühi- ja koordinatsiooniharjutused vastavalt oma erialale, et 
vältida pingeolukorrast ja sundasenditest tulenevaid kutsehaigusi. Soojendus- ja venitusharjutused. 
Kehaliste võimete arendamine (kiirus; jõud; vastupidavus). Võistlusmäärused (kergejõustik, 
pallimängud). Kergejõustiku ja pallimängu harjutused. Meeskonnatöö arendamine (nt koostöö; 
kohanemine; distsipliin). 

 INIMGEOGRAAFIA Geograafilised info-süsteemid. Kaardiõpetus. Orienteerumine kaardil ja 
maastikul. Riigi tunnused ja vormid. Põhja ja lõuna riigid. Demograafia. Rahvastiku protsessid. 
Linnastumine. Ühiskonna areng ja globaliseerumine. 

 AJALUGU Ühiskonna elu muinasajal. Muistne vabadusvõitlus ja selle tagajärjed. Orduaeg. Liivi 
sõda ja selle tagajärjed. Rootsi aeg. Põhjasõda ja selle tagajärjed. Vene aeg. Eesti Vabadussõda ja 
Eesti iseseisvumine. Eesti 1939-41. Eesti II maailmasõjas. ENSV ja külm sõda. Taasiseseisvumine. 

 ÜHISKONNAÕPETUS Tavad, kombed ja usundid. Poliitilised ideoloogiad. Demokraatia ja 
valimised. Ühiskonna valitsemine. Põhiseadus. Riigieelarve. Maksusüsteem. Tööhõive. 
Globaliseerumine 

 RIIGIKAITSE Ajateenistus kaitseväes. Rivi ja relvaõpe. Riigikaitse institutsioonid. Riigikaitse 
strateegia, ülesehitus ja ressursid. Julgeolekuriskid ja kriisikolded maailmas. ÜRO, NATO ja EL roll 
riigikaitses. 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

 Ajalugu: Ajatelje koostamine (20. sajand) 
 Eesti Euroopa Liidu liikmena – refereering 
 Inimeseõpetus: Tervisekäitumise analüüs. Võimalikud terviseriskid ja nendest hoidumine - essee 
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sh praktika  Kehaline kasvatus: Rivistus, soojendus, teatevõistlused, kergejõustik. Pallimängud 
 Riigikaitselaager 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, meeskonnatöö, 
rühmatöö, paaritöö, töö andmebaasidega. 

 Hindamine Moodulit hinnatakse mitteeristavalt (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid KM, Avita kirjastus. Riigikaitse õpik Gümnaasiumidele ja Kutseõppeasutustele 2019 Ilmub ka uus 2023 
KRA Ajateenistus Märkmik 2015 
Kagaze, M. jt. Perekonnaõpetuse õpik. 2007 
Lepp, K. Inimeseõpetus. REKK, 2003 
Kraav, I.Kõiv, K. Inimeseõpetuse õpetajaraamat, Koolibri, 1999 
Liivamägi, J. Laste ja noorukite  stressihäired. Medicina. 2011 
Otter, M. Narkootikumid, Margareete Otter&“Huma“, 1997 
Katri Kütt, Maret Lill, Evelyn Ojaperv, Krista Saadoja  Inimeseõpetus 9. klassile. Lihtsustatud õppekava   
SA Innove, HARNO 
Ganeri, A. Uimastid. Egmont Estonia, 2000 
Rust, L. Maximin, A. Suitsetamisest loobumise käsiraamat. ERSEN, 2004 
Kull, M. Saat, H. Jt. Sotsiaalsete toimetulekuoskuste õpetus (4-6kl). Tartu 2001 
Kull, M. Saat, H. Sotsiaalsete toimetulekuoskuste õpetus (7-9kl.), Tallinn, 2004 
Kull, M. Saat, H. Sotsiaalsete toimetulekuoskuste õpetus (gümn.), Tallinn, 2004 
Tilk, M. Kasvatus eri kultuurides I osa., 2003 
Tilk, M. Kasvatus eri kultuurides II osa, 2004 
Tilk, M. Kasvatus eri kultuurides, III osa., 2006 
H. Raudla “Ühiskonnaõpetus gümnaasiumile I ja II osa” e-õpik 
K. Olenko, A. Toots „Ühiskonnaõpetus. Gümnaasiumi õpik“ 
Ain Mäesalu, Ursula Vent, Mati Laur, Tõnu Tannberg "Eesti ajaloo õpik gümnaasiumile" I ja II osa 
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Mart Laar, Lauri Vahtre "Lähiajaloo õpik gümnaasiumile" I, II osa 
Mart Laar „lähiajalugu gümnaasiumile“ e-õpik  (Opiq õpikeskkond) 
Eesti ajalooo e-õpik, kirjastus Maurus 
Sulev Mäeltsemees "Geograafia õpik gümnaasiumile, I kursus. Maailma ühiskonnageograafia: rahvastik ja 
majandus" 
Sulev Mäeltsemees "Maailma ühiskonnageograafia õpik gümnaasiumile. II osa"  
 Sulev Mäeltsemees  Geograafia gümnaasiumile I osa e-õpik 
 Sulev Mäeltsemees  Geograafia gümnaasiumile III osa e-õpik 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

19 KUNSTIAINED 
1,5 

 Auditoorne töö 30 
Iseseisev töö 9 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk õpetusega taotletakse, et õpilane kasutab kunstialaseid teadmisi ja kogemusi oma elukvaliteedi tõstmiseks ja 
isiksuse arendamiseks. Moodul on seostatud gümnaasiumi riikliku õppekava kunsti valdkonna muusika, 
kunsti õppeainetega. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) eristab näidete alusel kunstiliike ja 
muusikažanreid 

Õpilane 
 võrdleb näidete alusel erinevaid kunstiliike ja muusikažanreid 
 määrab kunsti- ja muusikakultuuri ajastuid ajateljel 
 tutvustab Eesti kunsti ja muusika eripära ja tähtteoseid 
 uurib ja kirjeldab kunsti- ja muusikateoste ajaloolist ja kultuuriloolist tausta 
 koostab oma Eesti lemmikteostest virtuaalse kogu (3 kunstiteost + 3 muusikateost), asetab valitud 

teosed ja nende autorid „suuremasse pilti”, analüüsides nende suhet vastava ajastu ja teiste 
autoritega ning esitleb seda 

 kirjeldab kogetud kunsti- ja muusikaelamust ja/või omaloomingu eelistusi 
 mõistab ja esitleb ühte enda jaoks tähendusrikast muusika- või kunstiteost ja põhjendab oma valikut, 

kirjeldades selle emotsionaalset mõju endale 

2) tunneb maailma ning Eesti kunsti ja 
muusika olulisi teoseid ning seostab neid 
ajalooga 

3) analüüsib oma suhet kultuuriga ja 
loomingulisust läbi vahetu kogemuse 

4) kasutab kunsti ja muusikat elukvaliteedi 
tõstmiseks ja isiksuse arendamiseks 

5) väljendab ennast läbi loomingulise 
tegevuse 

 Teemad, alateemad  KUNSTIAJALUGU: Kujutavad kunstid: maal, graafika, skulptuur, tarbekunst, arhitektuur, disain, 
videokunst, maakunst, kehakunst, performans. Eesti rahvakunst- rehielamu, tarbekunst, rahvarõivad. 
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Antiikaeg Vana- Kreeka ja Vana Rooma. Eesti klassitsistlikud hooned ja mõisahooned. Gooti stiil. 
Vanalinn Tallinn Renessanss- uuenenud inimese maailmapilt, trükipressi leiutamine, 
maadeavastused. Itaalia kõrgrenessansi maalikunstnikud: Leonardo da Vinci, Raffael, Michelangelo. 
Arhitektuur- Peetri kirik Vatikanis Barokk: arhitektuuri põhitunnused, Euroopa suured 
lossiansamblid, Prantsuse park. Eestis Kadrioru loss Impressionism ja postimpressionism Juugend: 
A. Gaudi looming. Eestis Ammende Villa, Eesti Draamateater 20. ja 21. saj. moodne kunst. 
Kaasaegne Eesti kunst. Internet- neti.ee haridus ja kultuur- kunstnikud. Näituse külastus. Loeng-
kontsert koolis või video vahendusel. Joone- ja värvikarakterid. Kunstiliste väljendusvahendite 
lõimimine (joonistamine, laulmine ja muusika kuulamine). 

 MUUSIKAAJALUGU: instrumentaal- ja vokaalmuusika žanrid ajalises perspektiivis nii Eesti kui 
maailma muusikas: gregooriuse laul ja keskaeg, polüfoonia ja renessanss, barokkooper ja 
oratoorium, sümfoonia ja klassitsism, rahvuslik romantism ja Eesti muusika, 20. saj erinevad 
muusika- ja kunstistiilid. vanaaeg, keskaeg - gregooriuse laul, rüütlikultuur renessanss - 
polüfoonilise muusika areng, Orlando di Lasso ja Palestrina barokk - Homofoonilise muusika areng, 
barokkooper. Monteverdi, Vivaldi, Bach, Händel klassitsism - sümfooniažanr, Viini klassikud 
romantism - rahvuslikud koolkonnad ja Eesti muusika 20. saj muusika. Kontserdi külastus ja 
arvustus või ettekanne oma lemmikteostest. 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

 Kunstiajalugu: koostab virtuaalse kogu 3-st Eesti kaasaegsest, hetkel tegutsevast kunstniku 
loomingust õpilane kasutab interneti abimaterjali neti.ee ( Haridus ja kultuur)- kunstnikud     

 Muusikaajalugu: koostab kirjaliku arvustuse kuuldud kontserdist või analüüsi oma lemmikteostest. 

 Õppemeetodid Aktiivne loeng, demonstratsioon, praktiline töö, iseseisev töö, kirjalik töö, teksti analüüs, töö 
andmebaasidega, õppekäik.  

 Hindamine Moodulit hinnatakse mitteeristavalt (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, praktiliste tööde ning iseseisva 
töö sooritamisega. Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud tulemuse (A) vähemalt 
hindamiskriteeriumitele. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 
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Õppematerjalid Kunstilugu koolidele", L. Leesi 
David Fontana, „Millest kõnelevad sümbolid“ 
I. Kull, O.Tuisk, „Muusikaajalugu“ 
Voldemar Vaga, „Üldine Kunstiajalugu“ 
Norbert Lynton, „Moodsa Kunsti Lugu“ 
Janek Kraavi, „Postmodernismi Teooria ja Postmodernistlik Kultuur“ 
Lauri Leesi, „Usundilood“ 
Sirje Helme, Jaak Kangilaski, „Lühike Eesti Kunsti Ajalugu“ 
David Piper, „Kunstiajalugu“ 
Julian Bell, „Maailma Peegel. Uus kunstiajalugu“ 
Tiiu viirand, „Kunstiraamat Noortele“ 
Toomas Siitan " Õhtumaade muusikalugu" 
Toomas Siitan, Anu sepp "Muusikaõpik" 
Nicola Barber, Mary Mure "Muusikamaailm" 
Maria Lord "Muusika ajalugu" antiikajast tänapäevani 
Robert Ainsley "Klassikaline muusika" 
Keith Spence "Raamat muusikast" 

 
  



KINNITATUD 
Dir. kk nr 1-2/23/10 

06.03.2023 
                      Koolinõukogu 03.03.2023 1-4/23/4 
 

VALIKÕPINGUD 
 

ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

20 VAIMNE TERVIS JA SOTSIAALSED 
OSKUSED TÖÖKOHAL 

3 
 Auditoorne töö 54 

Iseseisev töö 24 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab vajalikud oskused ja hoiakud oma vaimse tervise hoidmiseks 
ning arendab oma sotsiaalseid oskusi.  

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1)mõistab oma emotsioone ja oskab nendega 
toimet tulla; 

Õpilane 
 analüüsib ennast, oma võimeid ja arenguvõimalusi; 
 analüüsib enda edu ja ebaedu ja nende põhjuseid;  
 küsib vajadusel nõu, teavet ning tuge toimetulekuks; 
 jälgib oma ajaplaneerimist ja teadvustab saboteerimisviise; 
 väljendab end selgelt ja asjakohaselt; 
 reflekteerib oma tundeid, teab emotsioonide juhtimise võtteid; 
 reflekteerib oma käitumist erinevates olukordade; 
 kasutab erinevaid võtteid oma vaimse tervise hoidmiseks ja stressiga toimetulekuks; 
 teeb koostööd ja töötab aktiivselt meeskonnas erinevate ülesannete lahendamisel.  

2) analüüsib ennast ja oma heaolu erinevates 
olukordade ning kasutab vaimset tervist 
toetavaid võtteid; 

3) arendab oma suhtlemis- ja koostööoskusi.

 Teemad, alateemad  Mina isiksusena, minu väärtused, rollid, tunded, nende teadvustamine.  
 Meeskonnatöö. Grupi arengufaasid. Rollid ja vastutuse jagamine grupis. Koostööoskused. 

Emotsioonide juhtimine. Konfliktide lahendamine. 
 Aja planeerimine. Ajakasutuse ja aja juhtimise alused. Pakilisuse ja olulisuse printsiip. 
 Eesmärgistamine ja eesmärkide saboteerimine 
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 Suhtlemine erinevates registrite. Suhtlemine tööl vs suhtlemine sõpradega. Selge 
eneseväljendamine. Kuulamisoskused 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

 Õppemeetodid Aktiivõppemeetodid, visualiseerimine, aktiivne loeng, iseseisev töö, õppemängud, analüüs, arutelu, 
meeskonnamängud.  

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, ning iseseisva töö sooritamisega. 
Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse kõigis 
hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid www.vigalattk.ee  
www.peaasi.ee  
Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Uimastiennetuse õpetajaraamat põhikoolile, Tallinn 2015, Tervise Arengu Instituut 
TORE- juhendaja käsiraamat. 
Lisamaterjalid internetist. 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

22 
KUNSTILISED 

VIIMISTLUSLAHENDUSED 

3 
 Auditoorne töö 54 

Iseseisev töö 24 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab teadmised erinevatest kunstilistest viimistluslahendustest. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) mõistab värvusõpetuse ja kompositsiooni 
põhitõdesid, rakendab teoreetilisi teadmisi 
praktilises töös; 

Õpilane 
 kujutab ülesande alusel esemeid ja keskkonda värvide abil, selgitab lähtudes oma tööst värvikasutust 

ja värvide vastastikust mõju; 
 selgitab näidiste põhjal erinevate kompositsiooni tüüpide kasutust terviklahenduste kujundamisel; 
 selgitab näidiste põhjal põhi- ja sekundaarvärvide erinevust; 
 selgitab näidiste põhjal soojade ja külmade värvide erinevust ning psühholoogilist mõju; 
 selgitab erinevate kunstiliste viimistluslahenduste võimalusi; 
 kujundab ülesande alusel värvikompositsioone, lähtudes värvide vastastikusest toimest ja 

värviharmoonia liikidest; 
 kavandab juhendi põhjal ruumi viimistluslahenduse. 

2) teab erinevaid kunstilisi võimalusi 
ehitusviimistleja töös; 

3) kavandab ruumi viimistluslahendusi 
lähtudes selle otstarbest ning kunstilistest 
vajadustest. 

 Teemad, alateemad  värvusõpetus 
 kompositsioon 
 kavandamine ja kujutamine 
 ruumi lahendused: värvi valik, kunstilised kujundused, grafiti jne 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

 Õppemeetodid Aktiivõppemeetodid, demonstratsioon, visualiseerimine, aktiivne loeng, praktiline töö, iseseisev töö, 
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analüüs, arutelu. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, ning iseseisva töö sooritamisega. 
Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse kõigis 
hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid www.vigalattk.ee  
Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

23 
VÄRVIDE TOONIMISE 

TEHNOLOOGIA 

2 
 Auditoorne töö 36 

Iseseisev töö 16 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õppija omandab teadmised ja oskused värvide toonimiseks toonimismasinaga.  

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) omab ülevaadet värvide toonimise 

tehnoloogiast ja mõistab toonimismasina 
tööpõhimõtteid; 

Õpilane 
 selgitab värvide toonimise põhimõtteid, sh defineerib oma sõnadega terminite toon, värv, varjund 

erinevusi; 
 selgitab toonimismasina töö- ja hooldamispõhimõtteid; 
 kasutab iseseisvalt toonimismasinat värvi toonimiseks; 
 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 

hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast; 
 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber; 
 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid; 
 arvestab töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel inimeste ja keskkonnaga enda 

ümber, järgides rangelt töötervishoiu- ja tööohutusnõudeid; 
 analüüsib koos juhendajaga erinevates tööetappides toimetulekut; 
 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid. 

2) toonib värvi lähtudes selle otstarbest; 

3) järgib oma tegevuses töötervishoiu-, 
tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

 Teemad, alateemad  Värvid ja nende omadused, värvide valik lähtudes pinnast ja selle otsatarbest; 
 värviteooria, toonide sobivus, otstarbest lähtuv valik; 
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 värvide toonimisel kasutatavad seadmed ja materjalid, nende hooldus ja korrashoid, heaperemehelik 
kasutamine 

 töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid, isikukaitsevahendid ja nende kasutamise 
nõuded.  

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

 Õppemeetodid Aktiivõppemeetodid, demonstratsioon, visualiseerimine, aktiivne loeng, praktiline töö, iseseisev töö, 
probleemilahendus, analüüs, arutelu.  

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, ning iseseisva töö sooritamisega. 
Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse kõigis 
hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid www.vigalattk.ee  
Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate ja tarnijate veebilehed 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

24 
LOODUSLIKUD 

EHITUSMATERJALID 
VIIMISTLUSTÖÖDES 

3 
 Auditoorne töö 53 

Iseseisev töö 24 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab teadmised ja oskused looduslike ehitusmaterjalide kasutamiseks 
viimistlustöödes.  

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) tunneb erinevaid looduslikke 

ehitusmaterjale, nende omadusi ning 
kasutusvõimalusi; 

Õpilane 
 selgitab erinevate looduslike ehitusmaterjalide omadusi ja kasutusvõimalusi; 
 kasutab looduslikke ehitusmaterjale viimistlustöödel; 
 valib ülesandest lähtuvalt töö teostamiseks sobilikud materjalid ja töövahendid; 
 korrastab ja puhastab töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja 

hooldusjuhendist ning üldtunnustatud heast tavast; 
 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber; 
 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid; 
 arvestab töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel inimeste ja keskkonnaga enda 

ümber, järgides rangelt töötervishoiu- ja tööohutusnõudeid; 
 analüüsib koos juhendajaga erinevates tööetappides toimetulekut; 
 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid. 

2) kasutab viimistlustöödel looduslikke 
ehitusmaterjale; 

3) järgib oma tegevuses töötervishoiu-, 
tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

 Teemad, alateemad  looduslikud ehitusmaterjalid ja nende omadused (sh erisused tavamaterjalidest); 
 looduslike ehitusmaterjalide kasutamine läbi ajaloo, populaarsus tänapäeval; 
 töövahendid, seadmed, tööriistad, sh nende hooldus, ergonoomiline ja ohutu kasutus; 
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 looduslike ehitusmaterjalide kasutusvõimalused, tehnoloogia (sh erisused tavamaterjalidest); 
 töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõuded, isikukaitsevahendid ja nende kasutamise 

nõuded. 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

 Õppemeetodid Aktiivõppemeetodid, visualiseerimine, demonstratsioon, aktiivne loeng, iseseisev töö, praktiline töö, 
analüüs, arutelu. 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, ning iseseisva töö sooritamisega. 
Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse kõigis 
hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate ja tarnijate veebilehed 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

25 
ARVUTIJOONESTAMINE JA 3D-

MODELLEERIMINE 

4 
 Auditoorne töö 72 

Iseseisev töö 32 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õppija omandab teadmised ja oskused 2D ja 3D geomeetriate loomiseks 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1)omab ülevaadet enamlevinud 
programmidest digitaalsete mudelite 
loomiseks; 

Õpilane 
 Avab ja sulgeb nõuetekohaselt kasutatava tarkvaraprogrammi töökeskkonna ja oskab seadistada 

endale sobivaks selle tööaknaid, salvestab faili malljoonisena; 
 võrdleb erinevaid digitaalsete mudelite loomise programme; 
 loob erinevate detailide kujutiste 2D geomeetriaid (eskiise) ja salvestab faili 
 loob eskiiside põhjal 3D geomeetria (mudeli), oskab seda muuta vastavalt vajadusele ja salvestab faili
 analüüsib juhendajaga mudeli põhjal jooniste vormistust, likvideerib ebakõlade põhjused, tehes 

vajadusel muudatused mudelis või joonistel 
 avab juhendmaterjali põhjal tööfaili ja leiab sealt probleemülesande lahendamiseks  vajaliku 

informatsiooni (asukoha, mõõtmed, materjali)  
 analüüsib enda toimetulekut erinevate tööülesannete täitmiseks informatsiooni leidmisel hinnates 

juhendaja abiga arendamist vajavaid aspekte 
 koostab kokkuvõtte tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid 

2) koostab ja redigeerib 2D-jooniseid ja 3D-
mudeleid. 

 Teemad, alateemad  2D – jooniste ja 3D-mudelite loomise keskkonnad, sh vabavaralised, nende sarnasused ja 
erinevused, töö keskkondades; 

 2D-jooniste ja 3D-mudelite koostamine, tingmärgid, jooniste lugemine, korrigeerimine; 
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 jooniste ja mudelite realiseerimine (3D-printimine, laserlõikepingil välja lõikamine).  

sh iseseisev töö  Juhendi põhjal 3D-mudeli loomine vabavaralise programmiga.  

 Õppemeetodid Aktiivõppemeetodid, visualiseerimine, aktiivne loeng, iseseisev töö, õppemängud, analüüs, arutelu, 
meeskonnamängud.  

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, ning iseseisva töö sooritamisega. 
Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse kõigis 
hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Praktilised õppevahendid ja materjalid kooli õppetöökodades 
Materjalide tootjate ja seadmete tootjate ja tarnijate veebilehed 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

26 ÜLDKEHALINE ETTEVALMISTUS 
3 

 Auditoorne töö 54 
Iseseisev töö 24 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane väärtustab terveid eluviise, kasutab regulaarset liikumist ja sportimist 
teadlikult oma tervise tugevdamiseks ja üldise töövõime parandamiseks. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1)hindab objektiivselt oma kehalisi võimeid, 
füüsilist vormi ja omab valmisolekut neid 
arendada; 

Õpilane 
 selgitab hindab juhendi alusel oma kehalisi võimeid ja füüsilist vormi 
 tunneb ja sooritab oma erialase kutsetöö spetsiifikat arvestades sobilikke rühi, koordinatsiooni- ja 

võimlemisharjutusi, et vältida pingeolukorrast ja sundasenditest tulenevaid kutsehaigusi 
 seab eesmärgid oma füüsilise vormi arendamiseks ja koostab juhendamisel sobiva treeningkava nende 

saavutamiseks, arvestades sealjuures kutsetöö spetsiifikast tulenevaid vajadusi 
 arendab lihastreeningul lihastoonust, jõudu ja vastupidavust, mis aitab paremini hakkama saada 

igapäevaste tööülesannetega, raskuste tõstmisel kasutab ergonoomiliselt õigeid asendeid ja sobivaid 
liigutusi 

 arendab sportliku ühistegevuse kaudu koordinatsiooni, reaktsiooni-, tunnetuslikku- ja otsusekiirust, 
õpib ka ennast kehtestama 

 mõistab ja selgitab kehakultuuri ja tervise ning teiselt poolt tervise ja töövõime vahelisi seoseid 
 arendab sportliku ühistegevuse kaudu kohanemis- ja empaatiavõimet, koostööoskust, 

eneseväljendusoskust ning distsipliini 

2)tegeleb teadlikult ja võimetekohaselt enda 
üldkehalise arendamisega, kasutades selleks 
sobivaid vahendeid ning meetodeid; 

3)arendab sportliku ühistegevuse 
(pallimängud, rahvaspordiüritused jne) 
kaudu meeskonnatööoskust ja distsipliini; 

4)arendab kutsetööks vajalikke 
tahteomadusi (kohanemisvõime, 
koostööoskus, väljendusoskus, jms) 

 Teemad, alateemad  Võimlemine, Rühiharjutused 
 Jõu-, venitusharjutused 
 ÜKE 
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 Harjutamine jõusaalis 
 Ohutustehnika 
 Ergonoomia 
 Sportmängud: Korvpall, Võrkpall, Jalgpall, Saalihoki, Sulgpall 
 Kehaline aktiivsus. Kehalise aktiivsuse vajalikkus 
 Lihashooldus 
 Treeningu ülesehitamise erinevad viisid 
 Ohutusnõuded 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

 Õppemeetodid Aktiivõppemeetodid, visualiseerimine, aktiivne loeng, iseseisev töö, õppemängud, analüüs, arutelu, 
meeskonnamängud.  

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, ning iseseisva töö sooritamisega. 
Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse kõigis 
hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja poolt koostatud õppematerjalid 
Õppematerjal: R. Jalak „ Tervise treening“; Liikumise ja spordi ABC I osa; Liikumise ja spordi ABC II osa; 
L. Thool „ Treening tervele kehale“. 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

27 RIIGIKAITSE 
2 

 Auditoorne töö 36 
Iseseisev töö 16 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane arendab teadmisi, oskusi ja hoiakuid, mis on vajalikud efektiivseks 
tegutsemiseks riigikaitse valdkonnas. 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) mõistab ajateenistuse kui spetsiifilise ala 
nõudeid; 

Õpilane 
 kirjeldab Eesti riigi kaitsepoliitika põhisuundi ja eesmärke ning kaitseväe struktuuri ja ülesandeid 
 tunneb riigikaitsealast seadusandlust, kaitseväe määrustikke ja nende vajalikkust; kaitseväes 

kasutatavat kergerelvastust ning ohutustehnikat nende kasutamisel; rivi võtteid; kaitseväe struktuuri 
ja ülesandeid (allüksused); kaitseväes kasutatavaid jalaväe- ja tankimiine; lahinguviise; 
massihävitusrelvade liike ja kaitse võimalusi nende vastu 

 selgitab kaitsepoliitika põhisuundi; kaitseväeteenistuse kulgu; kaitseväelase õigusi ja kohustusi; 
teenistust reservis 

 tunneb kodanikuvastutust riigi julgeoleku ning kaitse ees. 
 hindab oma võimeid, võimalusi ja rolli riigikaitse huvides 
 kasutab kaitseväes kasutatavat kergrelvastust ja harjutab rivivõtteid ning rividrilli 
 kasutab individuaalseid kaitsevahendeid 
 kirjeldab ajateenija väljaõppe põhimõtteid ja ajateenijale esitatavaid nõudeid 

2) omab teadmisi, oskusi ja hoiakuid, mis on 
vajalikud efektiivseks tegutsemiseks 
kaitsejõududes ja riigikaitse valdkonnas. 

 Teemad, alateemad  kaitsepoliitika 
 riigikaitsealane seadusandlus 
 kaitseväe määrustikud 
 laskeasjandus ja relvaõpe 
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 riviõpe 
 taktikaõpe 
 massihävitusrelvad ja kaitse nende eest 
 väeosa külastamine 
 õppelaager 

sh iseseisev töö Õpimapi täitmine vastavalt etteantud ülesannetele. Ülesanded antakse mooduli rakendumisel õpetajate 
poolt, sh lähtudes õppijate eripäradest.   

 Referaat "Eesti ja NATO" 
 Ohututehnika lasketiirudes tundmaõppimine 
 Kaitseväe auastmete tundmaõppimine 
 Õppelaagris osalemine 

sh praktiline töö   Kaitseväes kasutatava kergrelvastuse tundmine (plakatite ja makettide abil) 
 Rivivõtete demonstreerimine (rivimäärustiku alusel) 
 Individuaalsete kaitsevahendite kasutamine (juhise alusel) 

 Õppemeetodid Aktiivõppemeetodid, visualiseerimine, aktiivne loeng, iseseisev töö, õppemängud, analüüs, arutelu, 
meeskonnamängud.  

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, ning iseseisva töö sooritamisega. 
Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse kõigis 
hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid Õpetaja poolt jagatavad materjalid. 
Kehtiv seadusandlus. 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

28 ARVUTIÕPETUS 
3 

 Auditoorne töö 54 
Iseseisev töö 24 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab teadmised ja oskused töötamaks arvutil iseseisva kasutajana.  

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) otsib, sirvib ja filtreerib eesmärgipäraselt 
andmeid, infot ja materjale digikeskkonnas
ja hindab nende sisu; 

Õpilane 
 tunneb erinevaid veebipõhiseid andmebaase ja keskkondi, kust infot leida ja teostab infootsinguid; 
 võrdleb erinevate veebilehitsejate ja otsingumootorite otsingusüsteeme; 
 vormindab arvutiga tekste ja esitlusi kooli vormistusjuhendi põhjal; 
 loob oma õpitulemuste esitlemiseks ja õpikogemuse refleksiooniks digitaalse õpimapi; 
 loob rühmatööna eri tüüpi digisisu; 
 tunneb turvalisusega seotud mõisteid eesti ja inglise keeles (nt viirusetõrje, õngitsuskiri, tulemüür) 

ning teab erinevaid interneti ohte; 
 hindab veebikeskkonna või nutirakenduse turvalisust; 
 teab, mida teha või kelle poole pöörduda, kui digiseade on kahjustatud (arvutiviiruse, veekahjustuse 

vms tõttu); 
 järgib oma tegevuses netiketi, autoriõiguse ja andmekaitse põhimõtteid.  

2)loob ja toimetab digisisu erinevates 
formaatides. 

3)mõistab digimaailmas ähvardavaid ohte 
ning oskab neid vältida. 

 Teemad, alateemad  Digimaailm, veebilehitsejad, andmebaasid, keskkonnad, infootsingu teostamine, tulemuste 
hindamine. 

 Dokumendihaldus, tekstide ja andmete vormindamine, digisisu loomine, digitaalne õpimapp.  
 Digiturvalisus, internetimaailmas varitsevad ohud ja riskid, nende ennetamine. 
 Netikett – käitumine internetimaailmas. Autoriõigus, enda ja teiste loomingu kaitsmine. 
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Andmekaitse põhimõtted.  

sh iseseisev töö Digitaalse õpimapi vormistamine valitud keskkonnas.    

 Õppemeetodid Aktiivõppemeetodid, visualiseerimine, aktiivne loeng, praktiline töö, iseseisev töö, analüüs, arutelu, 
probleemilahendus.   

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, ning iseseisva töö sooritamisega. 
Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse kõigis 
hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli hinne kujuneb kõikide hindamisülesannete sooritamisest lävendi tasemel. Hindamise eelduseks on 
80% tundidest osavõtmine ning iseseisvate tööde õigeaegne esitamine. 

Õppematerjalid www.vigalattk.ee  
https://digipadevus.ee/  
Õpetaja enda kogutud ja koostatud õppematerjalid 
Erinevad virtuaalsed keskkonnad, tarkvaralised lahendused 
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ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

29 
VANA VIIMISTLUSE 
RESTAUREERIMINE 

10 
 Auditoorne töö 180 

Iseseisev töö 80 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk õpetusega taotletakse, et õppija planeerib enda tööalast arengut mööbli restaureerimise valdkonnas lähtuvalt 
elukestva õppe põhimõtetest  

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) Kirjeldab restaureeritavate esemete 
viimistlemisel kasutatavaid materjale ja 
töövahendeid, nende omadusi ja kasutamise 
tingimusi; ülevaatlikult erinevate 
viimistlustehnikate ajalugu. 

Õpilane 
 Teab puidu viimistlemisel kasutatavad ained: õlid (linaõli, pähkliõli, tiigipuu õli, jms) sh värnits ja 

oksool. Vaigud (kopaalvaik, šellak jms). Vahad (mesilasvaha, jms). Puidu toonimisvahendid, 
looduslikud ja tehislikud peitsid 

 oskab valida sobilikud töövahendid 
  teab viimistlustehnika ajalugu 
 Omab ülevaadet viimistlusmaterjalide liigitusest 
 Omab ülevaadet lihvimiseks kasutatavatest materjalidest ja nende valiku põhimõtted. 
 Teab erinevaid viimistlustehnikaid (aaderdamine, marmoreerimine, laseerimine, kuldamine jm) 
 Oskab valida sobilikud töövahendid 
 Teab ajastule sobivaid viimistlusmaterjale 
 Oskab teostada aaderdust 
 Oskab teostada marmoreerimist 
 Omab ülevaadet lihvimiseks kasutatavatest materjalidest ja nende valiku põhimõtted. 
 Teab õlitamise tehnoloogiat 
 Teab vahatamise õiget tehnoloogiat 
 Teab mis on  piiritusalusel, nitrolakk,  omab ülevaadet vesialusel lakkidest, lahustipõhjalistest 

2) Mõistab  erinevaid viimistlustehnikaid ja 
nende kasutusala. 

3)Mõistab erinevaid dekoratiivviimistlemise 
tehnoloogiaid. 
4) Oskab valida materjale ja töövahendeid 
lähtuvalt viimistlemise viisist. 
5) Tunneb ära  visuaalselt erinevaid 
ajaloolisi viimistlustehnikaid. 
6) Oskab pindu ette valmistada kvaliteetse 
tulemuse saavutamiseks; kasutada 
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aaderdamise tööriistu ja erinevaid 
vahendeid. 
7) Mõistab erinevaid pindu õlitada ja 
vahatada; kasutada õppe- ja 
teatmekirjandust; töötada ennast ja 
keskkonda säästvalt. 
8) Mõistab  kvaliteetselt lakkida, kasutades 
traditsioonilisi tehnikaid (käsitsi, pintsliga). 

lakkidest ja kahekomponent lakkidest jms 
 Kirjeldab lakkide erinevusi 

  

 Teemad, alateemad   Puidu viimistlemisel kasutatavad ained: õlid (linaõli, pähkliõli, tiigipuu õli, jms) sh. Värnits ja 
oksool. 

 Vaigud (kopaalvaik, šellak jms.) Vahad (mesilasvaha,jms)  
 Puidu toonimisvahendid, tehislikud, looduslikud ja peitsid 
 Ülevaade värvide liigitusest 
 Lakid 
 Viimistlustehnikate visuaalne määramine. Pindade ülevaatus. Vana pinnakatte uurimine (värvitüübi 

määramine) 
 Vana viimistluse puhastamine. Vana viimistluse (värvipinna) kinnitamine 

sh iseseisev töö Viimistlusmaterjalide tehniliste andmetega tutvumine ja esitlus 

 Õppemeetodid Sõnalised-, jäljenduslikud-, näitlikud-, audiovisuaalsed-, seletusmeetodid, praktiline töö 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Õpiväljundite saavutamist hinnatakse kirjalike tööde, probleemülesannete, ning iseseisva töö sooritamisega. 
Õpiväljundid loetakse saavutatuks, kui õpilane on saavutanud positiivse tulemuse kõigis 
hindamisülesannetes. Õpiväljundi saavutamise tagab lõimitud õppetegevus. 
Mooduli õpiväljundite saavutamise toetamiseks kasutatakse õppeprotsessi käigus kujundavat hindamist. 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Mooduli kokkuvõttev hinne kujuneb järgmistest sooritatud töödest: 
1. Proovitöö 
2. Proovitöö 
3. proovitöö 
4.  Viimistlusmaterjalide tehniliste andmetega tutvumine ja esitlus 

Õppematerjalid Vanas stiilis mööbel-Tallinn 2009 
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Loengukonspekt. 
Värvid ja nende kasutamine-2004 
Puiduteadus-2006 a 
erinevare restaureerimisfirmade kodulehed 

 
 
 
 
 
 
 
 

ÕPPEKAVA MOODULITE RAKENDUSKAVA 

Sihtrühm  Põhiharidusega või vähemalt 22- aasta vanune põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele 
vastavad kompetentsid. 

Õppevorm  Statsionaarne koolipõhine 

Mooduli nr Mooduli nimetus Mooduli maht (EKAP) Õpetajad 

30 SOOJUSISOLATSIOONI LIITSÜSTEEMIDE 
PAIGALDAMINE 

9 
 Auditoorne töö 162 

Iseseisev töö 72 

Nõuded mooduli alustamiseks  Puuduvad 

Mooduli eesmärk õpetusega taotletakse, et õppija paigaldab nõuetekohaselt soojusisolatsiooni liitsüsteemi, parapette ja 
fassaadipindade plekkdetaile järgides energiatõhusa ehitamise põhimõtteid ning töö- ja 
keskkonnaohutusnõudeid. Õppija kinnistab õpingutel omandatut praktikal. Õpingute käigus arendab õppija 
meeskonnatööoskust, võõr- ja emakeeleoskust, matemaatika-, loodusainete-, sotsiaalset- ja kodanikupädevust 
ning ettevõtlikkust ja algatusvõimet 

Õpiväljundid Hindamiskriteeriumid 

Õpilane 
1) valmistab vastavalt tööde tehnoloogiale 

Õpilane 
 Hindab juhendamisel soojusisolatsiooni liitsüsteemidega kaetavate pindade seisundit ja loodsust, 
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soojusisolatsiooni liitsüsteemidega kaetavad 
pinnad 

kasutades õigeid töövahendeid ja võtteid. Valmistab pinnad ette (nt 
parandab vuugid, täidab suuremad ebatasasused, eemaldab lahtise krohvi- või viimistluskihi). Vajaduse 
korral krundib aluspinna 

 Paigaldab soojusisolatsiooniplaadid, juhindudes pindade seisundi hinnangust, paigaldusjuhendist, 
soojusisolatsioonimaterjalide ja pindade omadustest 

 Paigaldab lisatarvikud (nt sokliprofiilid, vuugitihenduslindid, tüüblid), juhindudes projektist ja/või 
paigaldusjuhendist või objekti omapärast 

 Liimib abiprofiilid ja armeerib kogu pinna, juhindudes paigaldusjuhendist ning järgides pinnale esitatavaid 
kvaliteedinõudeid 

 Krundib krohvitavad pinnad, kasutades sobivat krunti ja kruntimismeetodit. Kannab pinnale 
viimistluskrohvi või paigaldab viimistlusplaadid, juhindudes materjali tootja paigaldusjuhisest. Järgib 
etteantud kvaliteedinõudeid ning tagab viimistletava pinna ühtlase tasapinnalise välisilme 

2) paigaldab nõuetekohaselt 

soojusisolatsiooniplaadid 
3) paigaldab lisatarvikud vastavalt etteantud 
tööülesandele 
4) armeerib pinnad nõuetekohaselt 
5) katab pinnad viimistluskrohvi ja 

-värviga vastavalt tööde tehnoloogiale  

 Teemad, alateemad  Soojusisolatsiooni liitsüsteemi paigaldamistingimused 
 Materjalide sobivus, kulu ja paigalduse aeg 
 Töökoha korraldus, tööohutus ja –tervishoid 
 Jäätmekäitlus 
 Soojusisolatsiooni liitsüsteemid: omadused ja kasutusotstarve 
 Lisatarvikute omadused ja kasutusotstarve 
 Armeerimis- ja viimistlusmaterjalid; omadused, kasutusvõimalused ja otstarve 
 Viimistletavate pindade kvaliteedinõuded, vigade tekkepõhjused ja nende ennetamine 

sh iseseisev töö  Erinevate krohvide võrdlus 

 Õppemeetodid praktiline töö, 
iseseisev töö 

 Hindamine Mitteeristav (A/MA) 

sh hindamismeetodid  
sh hindekriteeriumid 

Praktiline töö 

 Mooduli kokkuvõtva hinde kujunemine Hindamise eelduseks on vähemalt 80% tundidest osavõtmine ning iseseisva töö õigeaegne esitamine. Mooduli 
hinne kujuneb hindamisülesannete sooritamisest. 

Õppematerjalid Caparol „Soojusisolatsiooni-liitsüsteem“TLN.2009,  
WeberTherm fassaadisoojustussüsteemi tööjuhis 

 


